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PROTOKÓŁ XLII/13 

z XLII sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego 

kadencji 2010-2014 

w dniu 2 grudnia 2013 roku, godz. 1400 

 

Sala Kolumnowa w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Lubuskiego 

w Zielonej Górze 

 

 

Do punktu 1. 

Otwarcie obrad XLII zwyczajnej sesji Sejmiku.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Szanowni Państwo, 

otwieram 42 zwyczajną sesję Sejmiku Województwa Lubuskiego kadencji 2010 – 2014.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego wita zaproszonych gości. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Szanowni Państwo, 

na dzisiejszej sesji chciałbym powiedzieć kilka słów o Warsztatach Terapii Zajęciowej „Przystań”, 

ponieważ podopieczni tych Warsztatów w dniu dzisiejszym przed Salą Kolumnową wystawiają 

na sprzedaż za symboliczne kwoty własnoręcznie wykonane kartki i upominki świąteczne.  

Warsztat Terapii Zajęciowej „Przystań” powstał w 2002 r. dzięki staraniom Spółdzielni Inwalidów 

Rehabilitacja w Zielonej Górze. Jest to placówka pobytu dziennego, do której uczęszcza 

25 podopiecznych. Są to osoby pełnoletnie z niepełnosprawnością intelektualną. Warsztat realizuje 

zadania w zakresie rehabilitacji społecznej i zawodowej, zmierzające do ogólnego rozwoju i poprawy 

sprawności każdego uczestnika niezbędnych do możliwie niezależnego, samodzielnego, aktywnego 

życia w środowisku. Głównym celem rehabilitacji zawodowej jest wyuczenie lub przywrócenie 

umiejętności potrzebnych do podjęcia pracy zawodowej. Terapia zajęciowa odbywa się 

w pięcioosobowych grupach w następujących pracowniach: gospodarstwo domowe, pracownia 

komputerowa, techniczna, plastyczna, bukieciarsko-krawiecka.  W warsztacie prowadzona jest również 

rehabilitacja ruchowa, zajęcia muzykoterapii, wsparcie i doradztwo psychologiczne, uczestnictwo 

w zajęciach hipoterapii. Uczestnicy warsztatu biorą udział w konkursach plastycznych, zawodach 
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sportowych, imprezach integracyjnych, obchodzą wspólnie urodziny, święta, wyjeżdżają na imprezy 

plenerowe i wycieczki. Na pewno wchodząc na Salę Kolumnową dostrzegliście Państwo stoisko 

z wyrobami tychże podopiecznych. 

 

Szanowni Państwo, zanim przystąpimy do merytorycznej części dzisiejszej sesji nastąpi wręczenie 

Nagród Kulturalnych Marszałka Województwa Lubuskiego Panu Edwardowi Dębickiemu oraz Pani 

Dorocie Komar-Zmyślony. Ponadto wręczymy dziś również nagrody za wspieranie i promowanie życia 

kulturalnego regionu Złoty Dukat Lubuski Pani Anieli Annie Sidło oraz Panu Wiktorowi Sędzińskiemu.  

O zabranie głosu proszę Panią Małgorzatę Walkowską, Zastępcę Dyrektora Departamentu 

Infrastruktury Społecznej, przewodniczącą Kapituły Nagród, celem przedstawienia wyników prac 

Kapituły Nagród i decyzji Zarządu. 

 

Przewodnicząca Kapituły Nagród Pani Małgorzata Walkowska odczytuje i przedstawia sylwetki 

laureatów.  

Informacja dotycząca Nagród Kulturalnych Marszałka Województwa Lubuskiego i nagrody 

za wspieranie i promowanie życia kulturalnego regionu Złoty Dukat Lubuski 2013 stanowi załącznik nr 1 

do protokołu. 

 

Pani Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Polak i Przewodniczący Sejmiku Województwa 

Lubuskiego Pan Tomasz Możejko dokonują wręczenia nagród. 

Laureaci serdecznie dziękują za uznanie i wyróżnienia. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Szanowni Państwo, 

w imieniu własnym oraz Radnych Województwa Lubuskiego jeszcze raz gratuluję Państwu, życzę 

zadowolenia z dalszej pracy twórczej, sukcesów artystycznych oraz satysfakcji w podejmowanych 

działaniach.  

 

Szanowni Państwo, na podstawie listy obecności stwierdzam, że na stan 30 Radnych Województwa 

Lubuskiego na sesji obecnych jest 28, wobec czego Sejmik władny jest do podejmowania 

prawomocnych uchwał. Jednocześnie informuję, że protokół z 41 sesji Sejmiku Województwa 

Lubuskiego został umieszczony na stronie internetowej www.sejmik.lubuskie.pl, a podczas dzisiejszej 

sesji jest wyłożony na stoliku Biura Sejmiku. Protokół przyjmiemy w końcowej części obrad sesji.  

Szanowni Państwo Radni, przypominam, że głosujemy poprzez naciśnięcie wybranego przez Państwa 

przycisku na urządzeniu do głosowania, a głos jest oddany, gdy lampka przy słowie „głosuj” zgaśnie. 
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Proszę o kontrolowanie podczas sesji, czy świeci się lampka informująca nas, że urządzenie jest 

aktywne i przypominam, by głosowania za pomocą urządzeń odbywały się przy stole obrad.       

 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Do punktu 2.     

Przyjęcie porządku obrad sesji.   

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Szanowni Państwo, 

przystępujemy do uchwalenia porządku obrad 42 sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego. Panie 

i Panowie Radni, projekt porządku obrad otrzymaliście Państwo wraz z zaproszeniem na dzisiejszą  

sesję.  

Na wniosek Zarządu Województwa Lubuskiego proponuję rozszerzenie porządku obrad o: 

•    pkt. 16a - Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny nieruchomości, 

będącej własnością Powiatu Zielonogórskiego – druk nr 521. 

•    pkt. 16b - Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów najmu 

pomieszczeń w budynkach na działce nr 810/16 przy ul. Walczaka w Gorzowie Wlkp., 

stanowiącej własność Województwa lubuskiego – druk nr 522. 

•    pkt. 22a - Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXVIII/449/13 Sejmiku Województwa 

Lubuskiego z dnia 10 czerwca 2013 roku w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów 

o dofinansowanie robót budowlanych, na okres dłuższy niż 1 rok budżetowy – druk nr 523. 

Proponuję również rozszerzenie porządku obrad o: 

•    pkt. 24a - Podjęcie uchwały w sprawie nadania „Odznaki Honorowej za Zasługi dla 

Województwa Lubuskiego” - druk nr 524. 

Projekty uchwał na stronie internetowej www.sejmik.lubuskie.pl. Ponadto informuję, iż na stronie 

internetowej www.sejmik.lubuskie.pl dostępna jest 2 wersja projektów uchwał w sprawie:   

•    dokonania zmian uchwały budżetowej Województwa Lubuskiego na 2013 rok - druk nr 516, 

•    dokonania zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Lubuskiego na lata 2013-

2024 - druk nr 517. 

Czy mają Państwo pytania, uwagi do przedstawionego porządku obrad dzisiejszej sesji? Proszę bardzo 

Pan Radny Robert Paluch. 
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Radny Województwa Lubuskiego Robert Paluch: Panie Przewodniczący, kilka tygodni temu 

dowiedzieliśmy się, że decyzją Wojewody Lubuskiego chce się zlikwidować 2 laboratoria 

w województwie lubuskim. Jedno w miejscowości Nowa Sól przy Sanepidzie, a drugie w miejscowości 

Międzyrzecz. Uważam, że te laboratoria są niezbędne, jeśli chodzi o funkcjonowanie i bezpieczeństwo 

na terenie województwa lubuskiego, uwzględniając ten fakt i daleko idącą argumentację merytoryczną, 

a z drugiej strony w mojej ocenie brak argumentacji merytorycznej, jeśli chodzi o decyzje Pana 

Wojewody. Zgłaszam prośbę do Pana Przewodniczącego o uzupełnienie porządku obrad o podjęcie 

stanowiska, które byłoby takim apelem, stanowiskiem do Pana Wojewody, ażeby Pan Wojewoda może 

w przeciągu tych kilku tygodni, które zostały do terminu końcowego jakby tej decyzji, wziąć pod uwagę 

te wszystkie argumenty, jeszcze raz ewentualnie przemyśleć tą decyzję, co do ostatecznej decyzji 

jeszcze dać sobie trochę czasu. Może dać sobie status quo, kwartał, 2 kwartały, jeśli chodzi 

o tą restrukturyzację. Dlaczego, dlatego, że ta sieć laboratoriów w województwie lubuskim, która w tej 

chwili istnieje, mówię tu o Nowej Soli, Zielonej Górze, Międzyrzeczu i Gorzowie Wielkopolskim, wpisuje 

się w zabezpieczenie bezpieczeństwa województwa, ale również funkcjonuje jakby w trybach 

zabezpieczeń tych poszczególnych powiatów. Jeśli chodzi o Nową Sól, to 4, nawet 5 w takich trybach 

bezpieczeństwa powiatu nowosolskiego. Podobnie jest w Międzyrzeczu, nie wspomnę już o ilościach 

próbek badań itd. Chciałbym, żeby takie stanowisko pojawiło się i było projektem wspólnie tutaj 

z kolegami z Sojuszu Lewicy Demokratycznej, z Przewodniczącym rozmawiałem też na ten temat, 

z innymi klubami, którzy że tak powiem dość neutralnie się na ten temat wypowiadają. Warto byłoby 

żeby taki apel Sejmiku Województwa Lubuskiego wybrzmiał do Pana Wojewody Lubuskiego 

i ewentualnie, żeby Pan Wojewoda jeszcze przemyślał tą sprawę. Projekt takiego stanowiska o ile 

wiem, to Biuro Sejmiku w tej chwili jest na etapie tworzenia takiego projektu i chciałbym żeby takie coś 

umieścić w porządku obrad, więc składam wniosek formalny o poszerzenie porządku obrad 

o stanowisko w sprawie likwidacji laboratorium przy Sanepidzie w miejscowościach Nowa Sól 

i Międzyrzecz.    

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Proszę, Pan Radny 

Tadeusz Pająk. 

 

Radny Województwa Lubuskiego Tadeusz Pająk: Panie Przewodniczący, propozycja ta została 

zgłoszona również do naszego klubu, natomiast taki mamy wniosek, aby przekazać to stanowisko 

do Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych, która zaopiniowałaby to stanowisko, 

przedyskutowała i zaproponowała ewentualnie na najbliższą sesję, która będzie w tym miesiącu 

jeszcze. Dziękuję bardzo.  
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Radny Województwa Lubuskiego Robert Paluch: Można. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Proszę bardzo Panie Radny 

krótko. 

 

Radny Województwa Lubuskiego Robert Paluch: Panie Przewodniczący myślę, że w tej chwili 

tą propozycję, którą złożę Panu Przewodniczącemu Tadeuszowi Pająkowi, pójdzie jakby zgodnie z jego 

oczekiwaniami. Nic nie stoi na przeszkodzie by porządek obrad poszerzyć, a ta Komisja mogłaby 

się spotkać powiedzmy sobie w stosownym czasie, omówić ten projekt, w przerwie. No przecież 

w końcu spotkaliśmy się o godzinie 14:00. Mamy na tyle czasu, tym bardziej, że już wszyscy są jakby 

po pracy i w przerwie omówić takie stanowisko i ewentualnie doprecyzować co do treści i myślę, 

że Komisja Zdrowia pod przewodnictwem bardzo obeznanej w sprawie myślę Pani Przewodniczącej 

Komisji Zdrowia i żeby dopracować, jak by była potrzeba, oczywiście dopracowania tego stanowiska. 

Nic nie stoi na przeszkodzie, więc chciałbym, żeby to w takim trybie poszło.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Proszę bardzo, 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia Pani Radna Bożena Osińska.    

 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych Bożena Osińska: My stanowisko 

znamy od kilku minut właściwie. Nie wiem czy nie należałoby tej sprawy potraktować szerzej, ponieważ 

słyszymy w tej chwili, że do likwidacji idą 2 laboratoria. Nie możemy wybiórczo sprawy nowosolskiej 

tylko traktować. Mówimy tu o Międzyrzeczu i Nowej Soli. Myślę, że tak, że słusznie żeby ta sprawa 

trafiła na Komisję Zdrowia, ale ona wymaga zgłębienia, rozpytania, analizy potrzeb funkcjonowania tych 

laboratoriów, ale też i szerszych informacji, co do uzasadnienia w zakresie likwidacji tych laboratoriów. 

Sprawa ta była troszkę medialnie nagłaśniana, ale nie wszyscy interesują się tak szczegółowo tym, 

co się lokalnie dzieje. Myślę, że członkowie Komisji Zdrowia zasługują na szacunek i na to żeby dać 

czas, na to by się zastanowić nad tematem i jakby szerzej spojrzeć na problem.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Dziękuję bardzo. Proszę 

Pan Przewodniczący Klubu Edward Fedko.  

 

Radny Województwa Lubuskiego Robert Paluch: Panie Przewodniczący, ja mówię o 2 laboratoriach. 

 



6 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Panie Radny, my wiemy 

o tym. Przewodniczący Klubów teraz zabierają głos.  

 

Przewodniczący Klubu Radnych SLD Edward Fedko: Panie Przewodniczący. Wysoki Sejmiku. 

Sprawę należy uznać jako niecierpiącą zwłoki. Każda zwłoka o kolejne posiedzenie może spowodować, 

że będziemy dyskutować na zasadzie „musztardy po obiedzie”, natomiast co do uzasadnienia 

to rozumiem, że zarówno Klub PiS-u ma uzasadnienie do sytuacji nowosolskiej. My również mamy 

dokładne uzasadnienie do sytuacji międzyrzeckiej, bo już przecież rady miasta i rada miasta i gminy 

również podejmowały takie apele i tam jest bardzo precyzyjnie dopowiedziane - co jak i dlaczego. 

Myślę, że takie stanowisko niczego nie zmieni, tylko ono apeluje, żeby pozostawić w tej chwili 

te laboratoria, aby te obydwa laboratoria mogły dalej funkcjonować. Przecież wiemy, że nie dotyka 

to tylko województwa lubuskiego, ale generalnie w każdym województwie tego typu redukcje są. 

One są uzasadnione kłopotami budżetowymi, trzeba to nazwać po imieniu, natomiast czy rzeczywiście 

nie wylejemy dziecka z kąpielą przy tej okazji. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Proszę bardzo Pan 

Przewodniczący Klubu Radnych PSL Czesław Fiedorowicz. 

 

Radny Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Panie Przewodniczący. Wysoki Sejmiku. 

Ja myślę tak, że tutaj rzeczywiście rozmawialiśmy, ale te argumenty dotyczące działania 

niezwłocznego, ponieważ już kilka razy Wojewoda uczynił krzywdę temu województwu, zlikwidował 

np. bardzo ważne laboratorium policyjne w Zielonej Górze i zareagowaliśmy zbyt późno. Z wielką 

szkodą dla województwa, z wielką szkodą dla Zielonej Góry, potem występowałem, no za późno 

interweniowaliśmy. Prosiłbym, żebyśmy jednak to podjęli dzisiaj zdecydowanie, ponieważ ja rozumiem 

potrzebę szukania oszczędności, ale najpierw niech się zmieni prawo mówiące o tym, że nie potrzeba 

nic w sanepidzie badać. Jeśli takie prawo będzie podjęte, to laboratoria nie będą potrzebne, a bez 

zmiany prawa to jest działanie po prostu, które jest obliczone na dużą stratę i lepiej działać 

niezwłocznie, niż 20 grudnia pod natłokiem różnych innych rzeczy, może to nam ujść. Prosiłbym jednak 

o takie przemyślenie, żebyśmy to podjęli dzisiaj i nadali temu bieg.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Proszę, Pan Radny 

Tadeusz Pająk.  
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Radny Województwa Lubuskiego Tadeusz Pająk: Panie Przewodniczący, w takim wypadku bym 

prosił, żeby Komisja Zdrowia na przerwie mogła się spotkać i tutaj przedyskutować tą sprawę 

w dzisiejszym dniu. Myślę, że kworum będzie na Komisji, żebyśmy mieli stanowisko Komisji. 

Nie wszyscy są w tej Komisji i myślę, że Komisja merytorycznie mogłaby zająć stanowisko w czasie 

przerwy.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Przewodnicząca Komisji 

Pani Bożena Osińska. 

 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych Bożena Osińska: Oczywiście, 

że Komisja może się spotkać, ale nie będzie to merytoryczne stanowisko, tylko tak jak Pan Radny 

Fedko powiedział, że to i tak nic nie da, ale możemy stanowisko poprzeć. To oczywiście, że tak, więc 

jeżeli to ma być merytoryczna dyskusja, to nie mamy podstaw do tego, natomiast jeżeli chodzi 

o poparcie stanowiska to tak, bo wszyscy się co do tego zgadzamy. To nie ulega kwestii. Dziękuję.   

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Dziękuję bardzo. Proszę 

Pan Radny. 

 

Radny Województwa Lubuskiego Tadeusz Pająk: W związku z tym proszę o 5 min. przerwy dla 

Klubu Platformy Obywatelskiej.      

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Wobec tego proponuję 

12 min. przerwy do godz. 14.55. Dziękuję bardzo. 

 

Wznowienie obrad po przerwie.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Proszę, Pan Radny 

Tadeusz Pająk, Przewodniczący Klubu. 

 

Przewodniczący Klubu Radnych PO RP Tadeusz Pająk: Panie Przewodniczący, propozycja Klubu 

jest następująca. Jesteśmy za tym, aby wprowadzić ten punkt do dzisiejszego porządku obrad  

i jednocześnie prosilibyśmy, aby w czasie przerwy spotkała się Komisja Zdrowia, Rodziny i Spraw 

Społecznych i tutaj ewentualnie przedyskutowała to stanowisko, ewentualnie poprawiła, jeżeli są jakieś 

tam błędy merytoryczne.  Dziękuję bardzo.     
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Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Dziękuję bardzo. Proszę 

Pan Radny Paluch.   

 

Radny Województwa Lubuskiego Robert Paluch: Chcę podziękować Klubowi Platformy 

Obywatelskiej, Przewodniczącemu za takie załatwienie problemu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Rozpoczynamy obrady. 

Tutaj mamy wniosek formalny o rozszerzenie porządku obrad dzisiejszej sesji o stanowisko Sejmiku 

Województwa Lubuskiego z dnia 2 grudnia 2013 roku w sprawie likwidacji oddziału laboratoryjnego 

w Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Międzyrzeczu i Nowej Soli. Najpierw przegłosujemy 

zmianę porządku obrad, czyli to stanowisko. Ja przeczytam jeszcze raz. Kto z Państwa Radnych jest 

za rozszerzeniem porządku obrad dzisiejszej sesji o stanowisko Sejmiku Województwa Lubuskiego 

w sprawie likwidacji oddziału laboratoryjnego w Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej 

w Międzyrzeczu i Nowej Soli. Na wniosek formalny, mamy rozszerzenie porządku obrad o punkt 24b -

stanowisko Sejmiku Województwa Lubuskiego w sprawie likwidacji oddziału laboratoryjnego 

w Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Międzyrzeczu i Nowej Soli. Kto z Państwa Radnych 

jest za, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk zielony? Kto jest przeciw, proszę podnieść rękę  

i nacisnąć przycisk czerwony?  Kto się wstrzymał, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk niebieski? 

Za 20, przeciw 0, wstrzymało się 0.  

Stwierdzam, że stanowisko będzie przedmiotem obrad naszej sesji. 

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Poddaję pod głosowanie rozszerzenie porządku obrad o dalsze punkty. Poddaję pod głosowanie  

rozszerzenie porządku obrad dzisiejszej sesji o punkt 16a - Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na przyjęcie darowizny nieruchomości, będących własnością Powiatu Zielonogórskiego - druk 

nr 521. Kto z Państwa Radnych jest za rozszerzeniem porządku o ten punkt, proszę podnieść rękę 

i nacisnąć przycisk zielony? Kto jest przeciw, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk czerwony? 

Kto się wstrzymał, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk niebieski? 

Za 22, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Stwierdzam, że w wyniku głosowania porządek obrad dzisiejszej sesji został rozszerzony o punkt 16a. 

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Poddaję pod głosowanie rozszerzenie porządku obrad dzisiejszej sesji o punkt 16b – Podjęcie uchwały 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów najmu pomieszczeń w budynkach na działce 
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nr 810/16 przy ul. Walczaka w Gorzowie Wlkp. stanowiącej własność Województwa Lubuskiego – druk 

nr 522. Kto z Państwa Radnych jest za rozszerzeniem porządku obrad, proszę podnieść rękę i nacisnąć 

przycisk zielony? Kto jest przeciw, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk czerwony? Kto się 

wstrzymał, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk niebieski? 

Za 20, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Stwierdzam, że w wyniku głosowania porządek obrad dzisiejszej sesji został rozszerzony o punkt 16b. 

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Poddaję pod głosowanie rozszerzenie porządku obrad dzisiejszej sesji o punkt 22a – Podjęcie uchwały 

zmieniającej uchwałę Nr XXXVIII/449/13 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 10 czerwca 2013 

roku w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów o dofinansowanie robót budowlanych na okres 

dłuższy niż 1 rok budżetowy - druk nr 523. Kto z Państwa Radnych jest za rozszerzeniem porządku 

obrad, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk zielony? Kto jest przeciw, proszę podnieść rękę 

i nacisnąć przycisk czerwony? Kto się wstrzymał, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk niebieski?  

Za 18, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Stwierdzam, że w wyniku głosowania porządek obrad dzisiejszej sesji został rozszerzony o punkt 22a. 

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Poddaję pod głosowanie rozszerzenie porządku obrad dzisiejszej sesji o punkt 24a – Podjęcie uchwały 

w sprawie nadania „Odznaki Honorowej za Zasługi dla Województwa Lubuskiego” - druk nr 524. Kto 

z Państwa Radnych jest za rozszerzeniem porządku obrad, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk 

zielony? Kto jest przeciw, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk czerwony? Kto się wstrzymał, 

proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk niebieski? 

Za 20, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Stwierdzam, że w wyniku głosowania porządek obrad dzisiejszej sesji został rozszerzony o punkt 24a. 

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

Szanowni Państwo, po przegłosowanych już poprawkach porządek obrad dzisiejszej sesji Sejmiku, 

poddaję pod głosowanie.  

Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem porządku obrad wraz z przegłosowanymi zmianami, proszę 

podnieść rękę i nacisnąć przycisk zielony? Kto jest przeciw, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk 

czerwony? Kto się wstrzymał, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk niebieski? 

Za 21, przeciw 0, wstrzymało się 0. 
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Stwierdzam, że w wyniku głosowania porządek obrad dzisiejszej sesji został przyjęty. Dziękuję bardzo.  

Mamy zatem rozszerzony porządek dzisiejszej sesji. Przechodzimy do punktu 3.  

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

Do punktu 3.     

Wnioski i interpelacje. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Czy ktoś z Państwa 

Radnych chciałby zabrać głos w tym punkcie.  Proszę bardzo, Pan Radny Bogusław Zaborowski. 

 

Radny Województwa Lubuskiego Bogusław Zaborowski: Ja proszę Państwa chciałem wrócić 

do mostu w Skwierzynie. Na ręce Radnych wpłynął apel Rady Miejskiej w Skwierzynie mówiący właśnie 

o tej sprawie. W sprawie rozpoczęcia w 2014 roku inwestycji - rozbiórka i budowa nowego mostu wraz 

z mostem objazdowym przez rzekę Wartę w miejscowości Skwierzyna w ciągu drogi wojewódzkiej 

nr 159 Nowe Polichno - Skwierzyna. Proszę Państwa, znajduje się na sali burmistrz Skwierzyny i on zna 

lepiej temat. Czy mógłby to przedstawić Panie Przewodniczący? 

  

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: To znaczy Panie Radny, 

ja rozumiem, ale otrzymaliśmy to jako Radni w postaci pisemnej i to nie było zgłoszone przedtem wobec 

tego na pewno nie w punkcie wnioski i interpelacje, natomiast nie widzę takiej konieczności, żeby 

Pan burmistrz przedstawiał tą sytuację tutaj. Przyjmujemy Pana interpelację. Czy coś jeszcze? 

 

Radny Województwa Lubuskiego Bogusław Zaborowski: To znaczy, ja może przedstawię 

ją do końca.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Proszę bardzo. 

 

Radny Województwa Lubuskiego Bogusław Zaborowski: Rada Miejska w tym momencie domaga 

się, nie tylko rada, ale i społeczeństwo Skwierzyny, domaga się realizacji i rozpoczęcia w 2014 roku 

tejże inwestycji. Za rozpoczęciem przemawiają następujące elementy, jak: budowa nowego obiektu 

mostowego w Skwierzynie jest inwestycją drogową, mającą znaczenie zarówno lokalne jak 

i ponadregionalne dla naszego województwa, również ma to znaczenie dla naszej Strategii Rozwoju 

Województwa Lubuskiego. Istniejący most stwarza zagrożenie dla osób z niego korzystających m.in. 

ubytki nawierzchni, koleiny, częste kolizje drogowe, brak bezpiecznego przejścia dla mieszkańców 
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lewego brzegu rzeki Warty. Wprowadzenie ograniczenia tonażu do 20 t hamuje rozwój gospodarczy 

gminy, a także dużej części powiatu gorzowskiego i strzelecko-drezdeneckiego. Ograniczenie tonażu 

oraz stan mostu uniemożliwiają powstanie nowych firm w powiatach, które wcześniej wskazałem, czyli 

strzelecko-drezdeneckim. W dużej części międzyrzeckiego, jak i również gorzowskiego. Uniemożliwia 

to również przejazd ciężkiego sprzętu przez istniejący most, sprzętu rolniczego, jak i również 

budowlanego oraz w sposób istotny utrudniają funkcjonowanie podmiotów gospodarczych, które mają 

swe siedziby na lewym brzegu rzeki Warty oraz w 6 sołectwach gminy Skwierzyna. Ograniczenia 

stanowią ogromne utrudnienia dla rolników, których gospodarstwa lub uprawy znajdują się na lewym 

brzegu Warty. Uniemożliwiają transport płodów rolnych oraz przejazd ciężkiego sprzętu rolniczego. 

Dodatkowo wprowadzone ograniczenie ruchu podnosi koszty transportu materiałów budowlanych 

służących przeprowadzeniu remontów infrastruktury gminnej, wojewódzkiej poprzez wprowadzenie 

objazdów m.in. przez Międzychód bądź Gorzów. Dziękuję.   

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Proszę bardzo Pan 

Przewodniczący klubu…     

 

Radny Województwa Lubuskiego Paweł Tymszan: Panie Przewodniczący, czy można ad vocem 

do wypowiedzi kolegi? 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: To znaczy generalnie rzecz 

biorąc wolałbym zachować kolejność. Pan Edward Fedko, później Pan Panie Radny i później Pan 

Radny Robert Paluch.   

 

Radny Województwa Lubuskiego Edward Fedko: Panie Przewodniczący. Wysoki Sejmiku. Chciałem 

zgłosić 4 interpelacje i zapytania. Pierwsza sprawa dotyczy uczennicy gimnazjum w Międzyrzeczu, 

która została dotknięta bardzo poważną i groźną chorobą zagrażającą jej życiu i terapia jej wymaga 

cotygodniowego dojazdu do kliniki w Warszawie na zabiegi przez okres 1 roku, raz w tygodniu. Rodzice 

chorej dziewczynki znajdują się w bardzo trudnej sytuacji finansowej, po prostu nie stać ich 

na poniesienie tak dużych kosztów związanych z cotygodniowym dojazdem do Warszawy, stąd też 

wnoszę o zarezerwowanie 2 miejsc w samolocie na cotygodniowy lot do i z Warszawy w ramach puli 

miejsc będących w dyspozycji samorządu województwa. Myślę, że w ten sposób moglibyśmy pomóc tej 

dziewczynce, która naprawdę jest bardzo poważnie chora.  

Sprawa druga dotyczy jakości udzielanych odpowiedzi przez Zarząd Województwa na interpelacje 

i zapytania, które zgłaszane są przez radnych województwa. Nie wiem czy wszystkie koleżanki i koledzy 
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radni z tym się zgodzą, ale temat sygnalizowałem na komisji i wielu radnych to potwierdza, ponieważ 

poziom odpowiedzi, który otrzymujemy w mojej ocenie jest żenujący i praktycznie opisuje stan 

istniejący, a nie sposób rozwiązania określonego problemu. Stąd też wnoszę, aby członkowie Zarządu, 

którzy generalnie podpisują te odpowiedzi na interpelacje i zapytania zobowiązali pracowników 

merytorycznych odpowiedzialnych za prowadzone przez siebie sprawy, aby rzeczywiście te odpowiedzi 

były właściwe. Daleko nie szukać. Przed chwilą otrzymałem odpowiedź na interpelację: „w załączeniu 

przekazujemy odpowiedzi” i pisze tak: „w odpowiedzi na pismo dotyczące interpelacji Radnego 

Województwa Lubuskiego Roberta Palucha w sprawie, itd. itd.” Naprawdę to jeszcze potwierdza 

to o czym mówię, że ten poziom odpowiedzi jest żenujący.  

Sprawa trzecia dotyczy poruszanych problemów, związanych z zadaniem dotyczącym rozbiórki, 

budowy nowego mostu wraz z mostem objazdowym przez rzekę Wartę w Skwierzynie w ciągu drogi 

wojewódzkiej nr 159. Wiele razy interpelowałem w tej sprawie, osobiście rozmawiałem z Panią 

Marszałek i z Panem Marszałkiem Nowakiem, gdzie były zapewnienia, że to zadanie znajdzie się 

w realizacji w 2014 roku. Ja widzę możliwość takiego rozwiązania, ale moja interpelacja i zapytanie 

dotyczy czego innego. Proszę mi odpowiedzieć - co spowodowało, że wartość tej inwestycji wzrosła 

z 9,5 mln do 22? W poprzednim harmonogramie, który został przyjęty przez Zarząd Województwa, 

to zadanie pod tym samym tytułem wynosiło jak się nie mylę 8,5 albo 9,5 mln, nie mam w tej chwili 

harmonogramu, ale był to ten rząd, natomiast w nowym harmonogramie jest to wartość 22,5 mln zł. 

Proszę również zwrócić uwagę, że na to zadanie zostało wydane pozwolenie na budowę, bodajże 

w czerwcu 2012 roku, stąd też, jeśli to zadanie tak mocno wzrosło pod względem wartości to czy 

aktualne są te pozwolenia na budowę, które to zadanie posiada.  

Sprawa czwarta. W tym roku odbył się VI Ranking Gmin Województwa Lubuskiego. Z informacji, 

z podsumowania tego Rankingu wynika, że wszystkie gminy złożyły ankiety. Ja mam natomiast pytanie 

do Zarządu, do Pani Marszałek, nie wiem kto się tym zajmuje w Zarządzie. Czy jakakolwiek ankieta 

złożona przez gminę była weryfikowana, bowiem wyniki są naprawdę zaskakujące? Tym bardziej biorąc 

pod uwagę fakt, że np. jedna z gmin, która uzyskała czołowe miejsce, znalazła się na podium. Ja nie 

będę jej wymieniał z nazwiska, ma dzisiaj poważne kłopoty budżetowe i niewiadomo czy Regionalna 

Izba Obrachunkowa budżetu nie będzie im ustalała, także takich sytuacji jest wiele. Ja doceniam 

tą ideę, to jest bardzo fajny ranking, bardzo fajny konkurs, tylko na miłość boską jeśli ktoś wziął 

pieniądze za przeprowadzenie tego konkursu to powinien zweryfikować dane, które zawarte były 

w ankietach konkursowych. Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Dziękuję, proszę bardzo 

Pan Radny Paweł Tymszan.    
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Radny Województwa Lubuskiego Paweł Tymszan: Panie Przewodniczący. Wysoki Sejmiku. Bardzo 

bym prosił jednak, żeby dopuścić Pana burmistrza Watrosa do głosu. Przez 3 lata jak jesteśmy tutaj 

w Sejmiku każdy samorządowiec miał możliwość wypowiedzieć się. Pan Burmistrz Watros przyjechał 

tutaj ze sztabem dość dużym urzędników. Poza tym most w Skwierzynie jest tematem bardzo 

kontrowersyjnym i tak naprawdę nie wiemy, nie znamy decyzji, dlaczego wypadł tutaj z harmonogramu 

inwestycyjnego na przyszły rok i nie ma go w projekcie budżetu co prawda, ale nie ma go. Dlatego 

chciałbym, aby miał możliwość wypowiedzenia się. Dziękuję. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Dziękuję bardzo za tą 

uwagę. Proszę bardzo, Pan Radny Robert Paluch. 

 

Radny Województwa Lubuskiego Robert Paluch: Ja się zgłaszam z wnioskiem do Zarządu, do Pani 

Marszałek. Od 15 grudnia będzie kursować, czy będą kursować nowe szynobusy na trasie Zielona Góra 

- Gorzów Wielkopolski. To dobrze, że wracamy do tych dobrych tradycji. Dobrze, że Państwo szynobus 

tam uruchamiacie, tym bardziej, że mniej więcej na połowie trasy, tam jest tylko możliwość podstawienia 

spalinowego elektrowozu czy szynobusu.  Z tym, że zwracam się z takim wnioskiem, żeby Pani wzięła 

pod uwagę i wydłużyła tą trasę, Państwo żebyście wzięli pod uwagę i wydłużyli tą trasę o możliwości 

jakie ma województwo lubuskie, a mianowicie o dworzec w Nowej Soli, dworzec w Bytomiu 

Odrzańskim. Do Nowej Soli jest to raptem dwadzieścia kilka kilometrów, w części Odrzanka jest już 

zmodernizowana, a do Bytomia Odrzańskiego kolejne 10, czyli jakby nieznacznie wydłużając 

szynobusy, które też będą miały swoje postoje oczywiście na krańcach swoich tras. Wydłużając te trasy 

dajemy możliwość skomunikowania, dobrego skomunikowania w osi województwa, czyli to o czym cały 

czas mówimy, 90 tys. prawie mieszkańców powiatu nowosolskiego, są 2 dworce, które są w jakimś 

standardzie utrzymanym przyzwoitym. Trzeba też zwrócić uwagę na jeszcze jedną rzecz, że największa 

migracja w województwie lubuskim, dzienna migracja odbywa się między Nową Solą a Sulechowem 

z natężeniem ruchu między Sulechów, a powiedzmy Zielona Góra. Cały czas zresztą jeździmy, 

kursujemy, widzimy co się dzieje na S3 i nie tylko. W mojej ocenie jest zasadne takie wydłużenie 

i zwracam się do Pani Marszałek z takim wnioskiem, żeby wydłużyć i spiąć całe województwo, 

wszystkie dworce. Bo jeśli mamy Gorzów Wielkopolski to dalej jakby niczego już nie ma, bo jest 

województwo zachodniopomorskie w sensie możliwości komunikacyjnych, a tutaj jeszcze dodatkowo 

komunikujemy lubuskie trójmiasto i na pewno byłoby to z korzyścią dla mieszkańców województwa 

lubuskiego. Prośba Pani Marszałek, uwzględnić wniosek w nowym rozkładzie jazdy i wydłużyć te 2 

szynobusy do Bytomia Odrzańskiego.  Dziękuję.  
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Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Proszę, teraz Pan Zbigniew 

Kościk i Pan Grabarek. 

 

Radny Województwa Lubuskiego Zbigniew Kościk: Pani Marszałek, w programie dzisiejszej sesji 

nie mamy punktu sprawozdania z realizacji środków unijnych, ale załączone były sprawozdania 

z poszczególnych departamentów, które realizują politykę wdrażania środków unijnych. Ja chciałbym 

zatrzymać i Państwa, i Pani Marszałek uwagę na chwilę nad sprawozdaniem z realizacji PROW- u, 

który jest podpisany na dzień 31 października. Jest to żenująco niskiej klasy dokument, chaotyczny, 

nieczytelny. W kuluarach często się mówi, że ten PROW to prywatna stajnia PSL-u i coś jest na rzeczy. 

Nie wiem czy Państwo zwróciliście uwagę, że w tym dokumencie Członek Zarządu Województwa 

Lubuskiego Pan Stanisław Tomczyszyn jest wymieniony z nazwiska, stanowisko jest wielką literą, 

a Marszałek Województwa Lubuskiego malutką literą. Dokument jest bez paginacji i myślę Szanowni 

Państwo, że trzeba popracować nad jakością tego sprawozdania. Kierując się chociażby standardami, 

które widzimy w LRPO i EFS- ie, gdzie te dokumenty są czytelne, merytoryczne. Nic dodać, nic ująć, tak 

to powinno po prostu być.  

Druga kwestia. Szanowni Państwo, będzie w zasadzie prośba, chyba do nas wszystkich, 

w szczególności do Przewodniczącego Sejmiku. Wszyscy od kilku, od kilkunastu godzin obserwujemy 

to co się dzieje na Ukrainie. Myślę, że wszyscy jesteśmy pod olbrzymim wrażeniem europejskich 

aspiracji Ukraińców. Ja przypomnę, że 2 lata temu podjęliśmy stanowisko Sejmiku, w którym 

przywołaliśmy takie tragiczne chwile związane z ludobójstwem na Wołyniu. Jest, myślę dzisiaj czas 

i to jest apel do Pana Przewodniczącego Sejmiku, który zdjęcie na facebooka wrzuca, 

do Przewodniczącego komisji zagranicznej, kolegi Edka Fedko o podjęcie trudu przygotowania 

stanowiska, które wspierałoby te dążenia europejskie regionu stanisławowskiego. Bo przypomnę 

Państwu, że my mamy z tym regionem podpisaną współpracę. Jestem akurat na stronie internetowej 

regionu Iwano-Frankowskiego, czyli stanisławowskiego z pięknym przemówieniem szefa tego regionu 

Wasilija Czudnowa, który kończy swoje przemówienie - „że żyje w przekonaniu co do świetlanej 

europejskiej przyszłości ukraińskiego narodu”. Więc myślę, że warto byłoby by Sejmik Województwa 

Lubuskiego zaznaczył, że popieramy dążenia mieszkańców regionu stanisławowskiego i w ogóle 

Ukraińców w tych ich dążeniach do Unii Europejskiej, do Europy Zachodniej. Chciałbym także prosić 

Panią Marszałek o sprawozdanie na kolejną sesję - jak wygląda realizacja tej współpracy z obwodem 

iwano-frankowskim, czy frankiwskim. Tak chyba poprawniej, frankiwski tak, bo to po ukraińsku. Myślę, 

że z przyjemnością przyjmiemy informację jak rozwija się współpraca między młodzieżą, między 

instytucjami województwa lubuskiego, a tym regionem i co można byłoby zrobić na przyszłość, może 

warto byłoby wykorzystać w tym względzie np. EFS, mamy stypendia doktoranckie. Może byśmy 
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zainteresowali kogoś do podjęcia np. studiów na Uniwersytecie Zielonogórskim. Myślę, że ci ludzie tam 

czekają na takie dowody sympatii i solidarności.  

Trzecie pytanie dotyczy kwestii pomocy technicznej, a więc określonego priorytetu realizowanego przez 

4, a tak naprawdę przez 3 w naszym województwie departamenty unijne. Myślę, że wszyscy zgodzimy 

się, że w ostatnim czasie dochodzi do ogromnego zalewu swoistej propagandy tych departamentów. 

Do niedawna specjalizował się w tym nasz „Region”, mówię o naszym miesięczniku. Teraz to już jest 

dzień powszedni „Gazety Lubuskiej”, „Gazety Wyborczej”. Do niedawna, co na pewno było bardzo 

przyjemne, mogliśmy obserwować Panią Marszałek, która zachwalała region z różnych perspektyw, 

później pojawił się Wicemarszałek. W kolejnej transzy pojawiają się już członkowie Zarządu, pojawiają 

się dyrektorzy departamentów. Chciałbym Panią Marszałek prosić o sprawozdanie - jak wygląda 

realizacja pomocy technicznej szczególnie w ostatnich miesiącach roku. Ja mam głębokie przekonanie, 

że to po prostu chodzi o to żeby wyzerować budżet, ale czy to na tym ma polegać. To pytanie 

pozostawiam bez odpowiedzi. Dziękuję.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Proszę bardzo, Pan 

Grzegorz Grabarek, Pani Radna Grażyna Stawowczyk.  

 

Radny Województwa Lubuskiego Grzegorz Grabarek: Pani Marszałek, ja składałem interpelację 

w poprzedniej kadencji i w tej kadencji, chodzi mi w szczególności o lewoskręty na drodze starej S3  

i lewoskręt w Skwierzynie w kierunku Bledzewa i we wsi Popowo. Modernizowana jest droga stara S3  

i jadąc ostatnio nie widziałem w ogóle żadnych tam prac. Czy nasze tutaj interpelacje są brane pod 

uwagę, gdzie tutaj była przez Panią Marszałek, o słuszności tych lewoskrętów była decyzja, że będzie 

powołana komisja, która była na miejscu i na pewno została zrobiona notatka o potrzebie takich 

lewoskrętów. Do dzisiaj tego nie ma. To jedna sprawa.  

W stu procentach popieram tutaj wniosek Pana Radnego Pawła Tymszana, żeby Pan burmistrz 

Skwierzyny się wypowiedział na temat mostu i w całej rozciągłości popieram, że ta inwestycja jest 

kluczową dla rozwoju powiatu międzyrzeckiego jak i ościennych.  

Dla wiadomości, czy do rozważenia, dochodzą do mnie takie pretensje firm, które pracują u nas 

w lasach. Mamy 50% lesistości w województwie, chodzi o przetargi, że te firmy, które pracują, utrzymują 

ileś tam ludzi, gdzie bezrobotnych, niemających gdzie indziej pracy, przystępując do przetargów zostają 

ogrywani przez kolegów z „czarnymi teczkami” i zostają po prostu podwykonawcami i żeby ten proceder 

przerwać, żeby zrobić coś takiego w formie przetargu ograniczonego. Jeżeli dana firma pracuje, 

ma firmę zarejestrowaną w powiecie przykładowo międzyrzeckim, zatrudnia ileś ludzi i ona musi 

pracować dla kogoś, który przyjedzie z Warszawy z „czarną teczką”, obniży o 20% wartość przetargu 
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tą cenę przetargową i ci później za grosze muszą pracować. To ja tak mówię do wiadomości, do wzięcia 

pod rozwagę w szczególności dla Panów parlamentarzystów, których już obecnie nie ma, ale 

to w województwie lubuskim taki proceder się zrobił, żeby to po prostu zaniechać. Dziękuję.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Proszę, Pani Grażyna 

Stawowczyk, później Pan Czesław Fiedorowicz.   

 

Radna Województwa Lubuskiego Grażyna Stawowczyk: Dziękuję bardzo, ja mam kilka tutaj pytań  

i interpelacji. Pierwsza to chciałabym prosić uprzejmie o to, w zasadzie podpisuję się pod tym, 

co powiedział kolega Fedko. Dostałam po raz drugi odpowiedź na interpelację na zasadzie kopiuj - 

wklej. Ja bardzo serdecznie proszę o merytoryczną odpowiedź. W swojej interpelacji prosiłam o pomoc 

na prace ratunkowe zabytkowego kościoła w Chotkowie i ponawiam w tej chwili kolejny raz i uprzejmie 

proszę o taką jednoznaczną merytoryczną odpowiedź, żebym mogła zaprezentować to mieszkańcom. 

Kolejna moja interpelacja dotyczy poparcia przez Radnych Sejmiku społecznej inicjatywy żagańskiej. 

Myślę, że znanej również Pani Marszałek i tu naszym niektórym radnym - „Leopardy dla Żagania”. Jest 

to akcja podyktowana ogromną szansą nie tylko dla Żagania, ale również dla naszego województwa 

lubuskiego i proponuję, aby w sprawach bieżących wyrazić to w formie jakiegoś poparcia takiego 

za podniesieniem ręki. To jest moja druga interpelacja.  

Kolejne zapytanie również jakby w nawiązaniu do interpelacji mojego kolegi poprzednika, ponieważ 

szczęśliwie mamy już połączenia między dwoma stolicami naszego województwa, a w różnych 

dokumentach bardzo ważnych, które tutaj przyjęliśmy na Sejmiku mowa jest o 3 aglomeracjach, a więc 

Gorzów, Zielona Góra i Żagań-Żary. W związku z tym, nieśmiało proszę, ponieważ od 2007 roku nie 

ma tego połączenia z Gorzowem, ta aglomeracja, o której tu wspominam, a więc Żagań-Żary, 

połączenie jest tylko jedno PKS-owskie rano. Zmusza to do jazdy samochodem, niewątpliwie teraz 

samochodem jazda jest przyjemna, ale kosztowna. Jak wiemy jest to nieekonomiczne, jak również 

nieekologiczne, dlatego też połączenie z 3 aglomeracją województwa lubuskiego na pewno będzie 

atrakcyjne i prosiłabym wziąć to pod uwagę i propozycja załatwienia sprawy z mojej strony to jest 

informacja czy przy wprowadzeniu korekty czerwcowej rozkładu jazdy będzie możliwe wydłużenie, 

że tak powiem tego połączenia.  

Kolejne pytania dwa są związane również z połączeniami. Chodzi mi tutaj o połączenie transgraniczne 

Forst - Żary - Żagań. Mam takie konkretne pytanie i prosiłabym o informację pisemną. Czy Urząd 

Marszałkowski Województwa Lubuskiego dąży do poprawienia tego połączenia? Obecnie jest 

to niekorzystna taryfa biletowa przy przejeździe przez granicę. Co czyni przejazd droższy od transportu 

samochodowego oraz dotyczy to również notorycznej zastępczej komunikacji autobusowej 
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wprowadzanej przez Lubuski Zakład Przewozów Regionalnych. Prosiłabym o informację na ten temat. 

Również moje pytanie związane jest z rewitalizacją trasy 275. Chodzi mi o…, jaki jest aktualny stan, 

źródła finansowania i termin realizacji inwestycji? Dotyczy to 275 i 14 granica państwa - Leszno Górne 

i Miłkowice.  

Ostatnie moje pytanie tzn. moje i moich wyborców dotyczy płatnych reklam członka Zarządu Pana 

Tomczyszyna, z PROW-u. Od kilku tygodni we wszystkich gazetach tygodniówkach ukazują się duże 

artykuły reklamujące m.in. właśnie wspomnianego Pana, jako jedynego zaangażowanego zbawcę 

województwa lubuskiego. Konkretnie chodzi mi tu o powiat szczególnie żagański i moja prośba dotyczy 

tutaj, bo chciałabym przedstawić swoim wyborcom - jaki jest to koszt? Proszę o dokładne informacje 

dotyczące kwot i z jakiego źródła opłacane są te artykuły. Dotyczy to „Gazety Regionalnej”, „Lubuskiej” 

i lokalnej na terenie żagańskim, i również czy na reklamę innych organizowanych spotkań też są środki 

wydawane poniekąd z Urzędu Marszałkowskiego. Dziękuję. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Dziękuję, proszę bardzo 

Pan Radny Czesław Fiedorowicz, później Pan Radny Paweł Tymszan.  

 

Radny Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Dziękuję bardzo. Panie Przewodniczący. 

Wysoki Sejmiku. Pani Marszałek. Zacznę od podziękowań. Bardzo dziękuję, że przed Urzędem została 

rozebrana ta ruina, takim prostym krokiem zmieniono znacząco wygląd tego budynku. Myślę, 

że wszystkich nas to cieszy, bo to jest miejsce, do którego przybywamy z przyjemnością. Bardzo 

dziękuję za taką reakcję.  

Chciałem zwrócić się do Pani Marszałek z pierwszą interpelacją dotyczącą cały czas pracy nad 

Regionalnym Programem Operacyjnym do roku 2020. Tak się jakoś składa, że my, jako radni będziemy 

wprost wyłączeni, bo to jest decyzja Zarządu, ten program i no niby są te konsultacje, chociaż ja wciąż 

nie wiem, kiedy my radni będziemy mogli, po raz kolejny o to pytam, tak uczestniczyć twórczo w tym 

by powiedzieć o tym, że w czasie naszej kadencji został zatwierdzony, przyjęty Regionalny Program 

Operacyjny. Choć przepisy mówią o tym, że jest to decyzja Zarządu, to my radni mogliśmy wnieść, 

zrozumieć i wyłożyć wszystkie nasze uwagi. Wydaje mi się, że być może inni radni wiedzą kiedy, 

ale ja wciąż nie wiem. Ale generalnie Pani Marszałek, ja nie mam nic przeciwko trybowi w jakim 

są prowadzone konsultacje, ale czasami wydaje mi się, że one troszeczkę odchodzą od istoty tej linii, 

czyli 21 listopada w Drzonkowie przez Lubuskie Regionalne Obserwatorium Terytorialne była taka duża 

konferencja „Szukamy szansy na sukces”. Miałem okazję rozmawiać z kilkoma kluczowymi urzędnikami 

tymi, którzy można powiedzieć byli współautorami największych wniosków unijnych. Bo tak naprawdę 

sukces lubuskiego, funduszów unijnych to poza marszałkami, czy marszałkiem jednym poza Sługockimi 
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czy Sługockim jednym i poza innymi urzędnikami to niewątpliwie już usłyszeliśmy. Wiemy, że to jest 

ważna rzecz, to tak naprawdę, gdyby urzędnicy najczęściej gminni nie przygotowali tych wniosków, 

bardzo skomplikowanych wniosków, to nie byłoby co oceniać. I też kilka instytucji jest takich chociażby 

Agencja Rozwoju Regionalnego, albo też kilka innych instytucji poza Urzędem. Wydaje mi się, że mamy 

w lubuskim, to jest powód sukcesu, elitę urzędników. Myślę, że to jest 15, do 20 osób, gdyby zrobić taki 

ranking to jest 15-20 osób urzędników województwa lubuskiego, którzy są tymi już autorami wielkiego 

sukcesu województwa lubuskiego. Ja rozumiem, że oni mają swoich szefów prezydentów, burmistrzów, 

wójtów albo jakiś dyrektorów, albo prezesów, ale tak naprawdę to ci ludzie są w cieniu. Często 

ich nazwiska nie są zupełnie znane. Po pierwsze chciałbym prosić o to... Jeżeli jest jakaś ważna debata 

jeszcze Regionalnego Programu Operacyjnego, nie w sensie takim, że to urzędnicy z tego urzędu 

występują jak ma być, tylko mówimy tak na tej konsultacji, to urzędnicy pani Iksińska, pani Kapuścińska  

i pani Kowalska występują z tamtej strony i mówią swój punkt widzenia, żeby odwrócić kolej rzeczy, 

żeby urzędnicy usiedli po drugiej stronie, a nie byli ciągle narratorami. A z drugiej strony jak robimy taką 

debatę by zatroszczyć się, jeżeli Pani Iksińska, Pani Kapuścińska, Pani Kowalska nie przyjadą, to nie 

robimy tej debaty, bo już burmistrzowie i wójtowie się nagadali. Tak naprawdę byłem burmistrzem  

i wiem, że to nie ja tę robotę robiłem, tylko moi urzędnicy. Ja byłem od podpisywania dokumentów. 

To jest rola główna burmistrza, jest od podpisywania dokumentów. Jeśli któryś wójt, burmistrz mówi 

inaczej to nie do końca trzeba ufać temu co robi, oczywiście poza burmistrzem Małomic. Wiem Pani 

Marszałek była tam tytanem pracy i rzeczywiście pracowała tam za innych. Przepraszam bardzo. 

Ja oczywiście przy okazji powiem tutaj, że ja nie mam nic przeciwko temu, żeby na każdej ulotce 

dotyczącej Lubuskiego Regionalnego Programu Operacyjnego była Pani Marszałek i wypowiadała się 

w sprawie Lubuskiego Programu. Uważam, że to jest świetnie, to jest identyfikacja tego województwa, 

bo w każdym województwie ten, który odpowiada za program się promuje i to mi akurat 

nie przeszkadza. Ja bardzo bym prosił, po pierwsze by pokazać województwu lubuskiemu tą elitę, 

tak jak tutaj pokazujemy. To jest moim zdaniem około 15 osób, które są autorami wielkiego sukcesu 

funduszy unijnych. To są ludzie, których nazwisk w ogóle się nie wymienia, to oni pracują często za tak 

śmieszne pieniądze w gminach, że naprawdę włos się na głowie jeży jak za te wielkie miliony 

odpowiadają ci anonimowi ludzie i byśmy rzeczywiście mieli szansę. Jeśli my w tym nie uczestniczymy, 

to ci najlepsi fachowcy. Jednym z nich jest np. Edward Fedko, który z Sulechowa przygotowuje 

te wnioski i rzadko chwalę Edwarda Fedkę, ale tutaj to mogę uczynić po prostu, bo też jest na co dzień 

urzędnikiem i lepiej może to rozumie. Takich ludzi w naszym województwie trochę jest i tak naprawdę 

nigdy nie jest za późno by powiedzieć tak: teraz my siadamy wszyscy, ja słucham i mówi wiadomo kto 

w Sulechowie za to odpowiada, kto w Nowej Soli za to odpowiada, Zygfryd Kamilewicz odpowiada 

w Gorzowie podpowiadam za to i ci ludzie mówią o tym Regionalnym Programie Operacyjnym, 
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ale mówią swobodnie, jako ci, którzy po prostu nie muszą się obawiać, że z racji krytyki pani X, pani Y, 

czy pani Z się na nich obrazi. O to wciąż proszę, bo wciąż nie ma takiej świadomości, że ten Regionalny 

Program Operacyjny to jest taki, za który my odpowiadamy. Ja sam zgłosiłem interpelację dotyczącą 

tego segmentu oświatowego. Dostałem właśnie podobną odpowiedź, choć od uczelni, bo do nich też 

zwróciłem się. One mówią, że to jest świetny pomysł. Ja wiem, że urzędnicy muszą troszeczkę 

przepracować to co już napisali, a sam byłem też urzędnikiem. Jestem urzędnikiem jak coś napiszę 

to bardzo nie lubię jak ktoś każe mi coś zmieniać. Tylko mnie się wydaje, że jeżeli z tego ma być taki 

efekt, że wszyscy studenci, którzy chcą, przejdą przez projekty unijne to warto się wysilić, pokazać, 

że otwartość na edukację po lubusku, jest właśnie taka. Wierzę w potencjał ludzi, którzy tworzą 

te programy, że oni są w stanie z tym sobie poradzić.  

Druga rzecz dotyczy konsultacji, bo zmagam się sam z sobą. Bo za chwilę do naszej komisji dotrze 

Program Rozwoju Turystyki. No niby jest konsultowany ten Program Rozwoju Turystyki, ale wydaje 

mi się, że te wszystkie programy, które tworzymy, to zaczynamy od końca troszeczkę, czyli umywamy 

ręce z momentem zlecenia jakiejś firmie i to robi jakaś firma z Poznania. Nie wiem jaka, która 

oczywiście zjadła wszystkie rozumy i wszystko wie najlepiej i mówi o tym. Ja byłem na kilku 

konsultacjach, także to ma być element poprawy wizerunku województwa, a w samym tym dokumencie, 

który jest już projektem, zawieszony na stronie pisze o tym, że województwo lubelskie. W dokumencie, 

który dotyczy Programu Rozwoju Turystyki jest napisane nie województwo lubuskie, a województwo 

lubelskie. Pewnie ta firma z Poznania też robiła Program Rozwoju Turystyk Województwa Lubelskiego 

i kopiuj-wklej, zapomniała akurat wykasować ten fragment. No ja chciałbym, żeby to był nasz lubuski 

program i bardzo bym prosił, bo ankieta konsultacyjna jest tak skonstruowana, że nie da się zgłosić 

zmian w tym programie. Ja wiem, że z powodów pewnie informatycznych zawiera pewne schematy 

opisu, ale po prostu nie da się pewnych rzeczy zmienić. Boję się, że na komisji powiemy o tym, że choć 

wydaliśmy pieniądze, będę namawiał komisję do odrzucenia tego Programu Rozwoju Turystyki. 

Nie wiem na ile moja tutaj siła przekonywania będzie, ale dzisiaj jak czytam ten program to najlepiej 

go odrzucić i nie przyjmować takiego Programu Rozwoju Turystyki.  

Ostatnia rzecz, którą chcę jeszcze zgłosić, czyli trzecia interpelacja dotyczy Pani Marszałek wsparcia, 

na to mamy trochę czasu, ale wiem, że Pani i Urząd się w takie rzeczy mocno angażuje. Powstała 

inicjatywa, już dosyć zaawansowana, połączenia promowego na Odrze, właśnie chcemy poprawy 

komunikacji, chcemy mostów na Odrze, dotyczy to polsko-niemieckiego promu Aurith-Urad pomiędzy 

gminą Cybinka i gminą Ziltendorf w Niemczech i tutaj chodzi o to, że być może są dwa takie miejsca 

na granicy. Bo być może Górzyca też powinna mieć prom i chodzi o to, że mamy na to czas, 

bo z pewnością fundusze EWT w latach 2014- 2020 byłyby do tego dobrym źródłem. Mamy 

doświadczenia dotyczące komunikacji, czy też prowadzenia usług, bo jednak taki prom jest takim 
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pojazdem jak statek. Mówię o projekcie nowosolskim, ale to jest sprawa pokazania, że nie tylko nam 

chodzi o budowę bardzo drogich mostów, bo one kosztują około 100 mln, każdy most na Odrze. Jeśli 

tam społeczność lokalna chce promu przez Odrę to warto by zwrócić uwagę na tą inicjatywę i przy 

okazji jeszcze wrócić do tego czy wójt Górzycy o podobnym pomyśle również nie myśli i byłaby szansa 

na to, żeby pokazać też nową jakość. Bo promów przez Odrę jak dotychczas na granicy polsko-

niemieckiej nie ma. Tam jest już bardzo zaawansowany protest. Bardzo dziękuję Pani Marszałek, Panie 

Przewodniczący.   

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Proszę, Pan Radny 

Tymszan już był, chyba, że nowe sprawy. 

 

Radny Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Przepraszam bardzo, ja tylko chciałem się 

dołączyć do tego wniosku, żeby burmistrza Skwierzyny również wysłuchać, żeby tak nie było, 

że Platforma jest za, PiS jest za, SLD jest za, a PSL nie. Też jestem za tym by uszanować burmistrza 

Skwierzyny.      

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Proszę, Pan Radny 

Tymszan.                                                                           

                                                                                                                           

Radny Województwa Lubuskiego Paweł Tymszan: Panie Przewodniczący. Wysoki Sejmiku. Pani 

Marszałek. Kilka dni temu w miejscowości Deszczno w posesji Państwa Krupowiczów wybuchł pożar.  

W kilkanaście minut ogień strawił dorobek życia i tak bardzo bym prosił o to, żeby Sejmik czy samorząd 

wojewódzki, czy Zarząd Wojewódzki dołożył małą cegiełkę i przekazał 10 tys. zł, jako pomoc publiczną 

dla gminy Deszczno, która by przekazała, jako zasiłek celowy taką kwotę, która umożliwiłaby w pewnym 

stopniu odbudowę tego domu. Na szczęście nikomu nic się nie stało, tylko dobra materialne uległy 

zniszczeniu, ale to był dorobek życia. Naprawdę wielka tragedia tych ludzi, małe dzieci były wyrzucane 

z I pietra, także olbrzymie straty, a jest taka możliwość. Bardzo dziękuję za pozytywne rozpatrzenie 

tej prośby.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Dziękuję bardzo. Proszę, 

Pan Radny Tadeusz Ardelli. 
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Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tadeusz Ardelli: Ja mam tylko 

interpelację, zapytanie do Pana Dyrektora Szpitala Wojewódzkiego w Zielonej Górze, na piśmie złożę  

i oczekuję odpowiedzi na piśmie.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Dziękuję bardzo.  Proszę, 

Pan Radny Zbigniew Kołodziej. 

 

Radny Województwa Lubuskiego Zbigniew Kołodziej: Jeszcze jedną na koniec mam interpelację 

do Zarządu Województwa Lubuskiego. 20 listopada mieliśmy posiedzenie Komisji Rolnictwa, na którym 

przyjęliśmy wniosek, przekazaliśmy do Zarządu Województwa - wniosek w sprawie przekazania 

namiotu plenerowego, po likwidacji spółki w Przełazach dla LODR Kalsk, czyli do pałacu w Gliśnie.  

W międzyczasie wiem, że 19 było posiedzenie Zarządu, na którym została podjęta decyzja, że ma 

to trafić do Ochli. Chciałem prosić Zarząd o ponowne przeanalizowanie tej prośby Komisji Rolnictwa 

i aby ten namiot trafił do pałacu w Gliśnie. Dziękuję. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Dziękuję bardzo. Szanowni 

Państwo, przypominam, iż odpowiedzi na wnioski i interpelacje zostaną udzielone w formie pisemnej 

w określonym w Statucie Województwa terminie. Proszę, Pan Leszek Turczyniak. 

 

Radny Województwa Lubuskiego Leszek Turczyniak: Szanowny Panie Przewodniczący. Szanowna 

Pani Marszałek. Tyle tych interpelacji o połączenia różnego typu i promowe i drogowe, a ja chcę 

wspomnieć... Tu kilka razy wspomniałem w interpelacjach o połączeniu Zielona Góra - Gubin. 

Szanowna Pani Marszałek, już kilka razy przez kilku marszałków odpowiedzialnych za tą infrastrukturę 

kolejową ten temat został podnoszony. Już był bardzo blisko, jednak efektu żadnego nie ma do tej pory, 

łącznie z tym, że kilka razy było wpisywane połączenie w rozkład jazdy, nie udało się wdrożyć tego, 

praktycznie szynobus nie pojechał. Natomiast patrząc na to piękne promocyjne połączenie Zielona 

Góra-Gorzów, z całym szacunkiem szanuję duże aglomeracje miejskie, natomiast należałoby spojrzeć 

też również na te mniejsze miasta, które leżą w naszym województwie. Mam tu na myśli Krosno, Gubin. 

Szanowna Pani Marszałek, nawiązując do tego połączenia dostałem już kilka odpowiedzi na ten temat, 

jest bardzo blisko, łącznie z tym, że PLK przygotowało przystanki w miejscowościach takich jak: Laski 

Odrzańskie, Ciemnice, Krosno, Chlebowo, Wałowice czy Gubin, oświetlenie itd. Natomiast też jak nie 

wiadomo o co chodzi, głównie o finanse, pieniądze też takie pieniądze przy jednym z marszałków 

bodajże Panu Sokołowskim znalazłem na to połączenie, na połączeniu między Międzyrzeczem 

a Rzepinem. Ten szynobus widmo dłuższy czas jeździł, ale udało się go w końcu w jakiś sposób, no już 
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nie jeździ i te pieniądze zostały wskazane, natomiast okazuje się, że przy każdym nowym budżecie 

potrzeby są inne, połączenia także. Mam taką gorącą prośbę, żeby w końcu to połączenie wdrożyć, 

ono jest bardzo potrzebne. Uzasadniam to w ten sposób, że granica zachodnia Frankfurt – Słubice, 

czy Żary, ona ma około 150 km i ta dziura jest akurat w środku, między Guben a Gubinem i można 

byłoby to w jakiś sposób w przyszłości, mogłoby być to połączenie między innymi też tą drogą 

z Berlinem. Także jeszcze raz ponawiam tą prośbę, żeby w końcu ten szynobus uruchomić. Dziękuję. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Dziękuję, czy ktoś 

z Państwa Radnych ma jeszcze chęć zabrać głos? Nie widzę. Wobec tego dziękuję za wnioski  

i interpelacje. Odpowiedzi zostaną udzielone pisemnie w określonym w Statucie Województwa terminie. 

 

Wnioski i interpelacje złożone przez radnych na piśmie stanowią załącznik nr 10 do protokołu. 

                                                                                                                                                                                                            

Do punktu 4.   

Informacja na temat bieżącej pracy Zarządu Województwa Lubuskiego.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Proszę, Pani Elżbieta Polak 

Marszałek Województwa Lubuskiego, zapraszam Pani Marszałek. 

 

Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Polak: Panie Przewodniczący. Dostojni Radni. 

Szanowni Goście. Postaram się w dużym skrócie przedstawić Państwu najważniejsze informacje z prac 

Zarządu. W okresie międzysesyjnym odbyło się 7 posiedzeń, podjęliśmy w tym czasie 59 uchwał. 

Obradowaliśmy nad 61, tyle było w porządku obrad. Zarząd przyjął 71 różnych innych wniosków, ofert. 

Te najważniejsze to właśnie przyjęcie Regionalnego Programu Operacyjnego - Lubuskie 2020. Pozwolę 

sobie dwa zdania komentarza, od razu odpowiadając na interpelację Pana Radnego Czesława 

Fiedorowicza. Pana opinia jest bardzo krzywdząca dla wszystkich liderów europejskich urzędników, 

ponieważ oni uczestniczą na każdym etapie procedowania nad Regionalnym Programem Operacyjnym, 

a jeżeli nie tak, jak Pan kręci przecząco głową to znaczy, że im się nie chce, ponieważ mają stworzone 

warunki do tego bardzo wszechstronne. Bardzo jesteśmy otwarci, bardzo mi osobiście na tym zależy, 

bo wiem, że mogę się narazić na takie opinie jak dzisiaj. Zależy mi więc na tym, żeby uniknąć takich 

podsumowań, więc od początku procedowania prowadzimy prace nad nową perspektywą, bardzo 

otwarcie. Odbyło się 26 dużych spotkań konsultacyjnych. Każdy się może wypowiedzieć, zgłaszać 

swoje uwagi i tak też było. Wszystkie te spotkania są bardzo licznie reprezentowane, nagrywane wręcz, 

mamy specjalną stronę internetową - Regionalny Program, gdzie informujemy o każdym etapie 
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procedowania. Bardzo dużo uwag, wniosków, mądrych oczywiście zostało uwzględnionych. 

Przedstawiamy je również i prezentujemy w Warszawie. Ostatnio odbyły się też negocjacje z Komisją 

Europejską, ale odbędą się jeszcze w dalszym ciągu takie spotkania. Jesteśmy otwarci na wszystkie 

takie wnioski, które do nas płyną. Działa też w regionie lubuskim Forum Samorządowe Urzędników 

Europejskich. Potrzeba trochę własnej inicjatywy, żeby przedstawić swoje opinie, a one naprawdę 

są brane pod uwagę. Na naszej stronie mamy informację, nie będę Państwu zabierać w tym momencie 

czasu, które zostały uwagi uwzględnione, wciąż negocjacje trwają, wciąż wszystko się zdarzyć może. 

Ten projekt Regionalnego Programu, który Zarząd przyjął 19 listopada też nie jest już tematem 

zamkniętym. W ubiegłym tygodniu odbyły się negocjacje z Komisją Europejską takie robocze, zupełnie 

wstępne. To wciąż może ulec zmianie, sama jestem nieraz zaskoczona ustępstwami Ministerstwa 

Rozwoju Regionalnego, czy też Komisji Europejskiej. Miało nie być kultury, jest kultura, jest dziedzictwo 

kulturowe. Miało nie być turystyki, jest turystyka i to w naszych działaniach, i na poziomie krajowym, 

absolutnie miało nie być ochrony zdrowia, a jest ochrona zdrowia. To są w wielkim skrócie tylko 

te najważniejsze uwagi kierunkowe, które w negocjacjach udało się przyjąć i to dzięki właśnie temu, 

że konsultujemy, że wsłuchujemy się w potrzeby, nie tylko możliwości, ale właśnie w potrzeby różnych 

środowisk w naszym regionie. Ten projekt, który został przyjęty nadal jest konsultowany. W grudniu 

będzie to bardzo pracowity okres z przedsiębiorcami, z liderami biznesu już 6 grudnia, następnie 

spotkanie z Lubuską Radą Rozwoju Regionalnego, z Lubuską Radą Innowacji. Prowadzimy też sami 

aktualizację Strategii Innowacji, więc te konsultacje trwają i ten zarzut dzisiaj postawiony absolutnie jest 

nietrafiony. Absolutnie się z tym nie zgadzam i mogę to udowodnić. Departament Lubuskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego, kończymy już konkursy na 2014 rok. Niewielka alokacja, 

bo tylko 12 mln zł pozostało nam do zakontraktowania. Ogłosiliśmy konkurs w tym okresie 

międzysesyjnym dla mikro, małych, średnich firm. Departament Ochrony Zdrowia, na wniosek tego 

departamentu została powołana Rada Społeczna Samodzielnego Publicznego Szpitala 

w Międzyrzeczu. Departament Europejskiego Funduszu Społecznego, dokonaliśmy wyboru 

stypendystów, doktorantów. Informacje są też na naszej stronie. Jest to realizacja w ramach EFS- u, 

niestety nie udało się pomimo wielu głosów z różnych środowisk, nie tylko oświatowych, naukowych. 

Linia demarkacyjna będzie przesunięta w nowej perspektywie. Taka jest informacja na dzień dzisiejszy. 

Stypendia będę finansowane tylko z programów krajowych. Zmniejszenie nierówności w stopniu 

upowszechniania edukacji przedszkolnej, dofinansowaliśmy 2 projekty na kwotę prawie 600 tys. zł. 

Departament Geodezji przedstawił nam okresową ocenę Planu Zagospodarowania Przestrzennego 

Województwa Lubuskiego, bo w przyszłym roku proszę Państwa będziemy aktualizować ten 

najważniejszy, podstawowy wojewódzki dokument. Inne ważne sprawy, oferty, wnioski. Zarząd wyraził 

zgodę na zwiększenie wydatków na kwotę 1 200 tys. zł na zimowe utrzymanie dróg. Wiemy, jaka była 
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zima w ubiegłym roku, na przełomie 2012-2013, także musieliśmy tutaj zwiększyć środki, żeby nasz 

Zarząd Dróg Wojewódzkich należycie się przygotował do zimy, która nas dzięki Bogu oszczędza, póki 

co. Został również przyjęty projekt Programu Rozwoju Lubuskiej Turystyki, tutaj mocno krytykowany, 

ale procedowany również w bardzo otwarty i przejrzysty sposób. Nie na zlecenie firmy. Bo to są tylko 

eksperckie analizy przedstawione nam przez firmy zewnętrzne i trzeba, uważam, też takimi opiniami 

się posiłkować. Bo są one sporządzone z dystansu, niezwykle profesjonalnie i fachowo. Na każdym 

etapie procedowania każdy mógł zgłosić konkretne wnioski. Ja sądziłam, że w swoim wystąpieniu 

Pan Radny też przedstawi - co mu się konkretnie nie podoba, ale nie usłyszałam takiej informacji. Tylko 

taka totalna krytyka. Jest to pierwszy projekt przyjęty przez Zarząd, czyli droga jest jeszcze otwarta, 

ponieważ możemy go doskonalić, tak żeby był jak najlepszy dla rozwoju turystyki w regionie lubuskim. 

Jest ostateczna decyzja, to co zapowiadałam, przeliczona alokacja to było 813 mln euro, przypomnę 

ostatecznie 906,1 mln euro. Podział na dzień dzisiejszy w negocjacjach wygląda w ten sposób, że 28% 

tej całej alokacji to Program Operacyjny Kapitał Ludzki, 72% to są inwestycje, są wyznaczone też osie 

priorytetowe. Mogę krótko Państwu powiedzieć przynajmniej w jaki sposób połączyliśmy te osie 

priorytetowe, też właśnie wsłuchując się w głosy osób, z którymi konsultujemy i przedsiębiorców, 

i samorządowców, żeby lepiej wdrażać ten program. Osie są tak połączone, że w pierwszym priorytecie 

jest gospodarka i innowacje i na ten cel przeznaczamy najwięcej 28,5%, w drugiej osi, mamy kolejne 

działania, to są związane z nowymi technologiami cyfrowy rozwój 4,5%. Następne osie gospodarka 

niskoemisyjna, ochrona środowiska, dziedzictwo kulturowe po 15%. Na transport planujemy 24%, 

z projektów inwestycyjnych, które będziemy mogli realizować, to również poprawa infrastruktury 

społecznej, edukacyjnej, ochrona zdrowia i na ten cel 13%. Działania miękkie 38% rynek pracy, 

zrównoważony rozwój, równowaga społeczna 22%  i nowoczesna edukacja 26%. Nie przywiązujemy 

się do tych danych procentowych, ponieważ to się wciąż zmienia, w zależności też od naszych 

negocjacji, które prowadzimy i z Komisją Europejską i z Ministerstwem Rozwoju Regionalnego, ale tak 

na dzień dzisiejszy to wygląda. Nie jest to jakieś tabu, Zarząd zmienia osie tak żeby można było 

swobodnie pomiędzy alokacjami przenosić środki i żeby lepiej wdrażać program. Zarząd przyjął również 

wstępnie listę projektów kluczowych. To też nie jest nic zaskakującego, ponieważ to w Strategii 

Rozwoju Województwa również wynegocjowaliśmy, jest to swego rodzaju kompromis, gdzie 

wskazaliśmy strategiczne projekty i one właśnie zostały zapisane w Regionalnym Programie 

Operacyjnym. E-urząd, podsumowanie projektu, będzie też kontynuacja w nowej perspektywie, jako 

projekt strategiczny rozwój cyfrowy województwa lubuskiego. Zakładamy realizację projektu 

na zasadzie kontynuacji E-urząd, E-zdrowie i E-edukacja. Lubuskie dobrze to robi,                                        

ponieważ mamy faktycznie dobrych pracowników, ale również liderów samorządowych. Liderów, którzy 

są beneficjentami z innych obszarów gospodarki. Lubuskie i opolskie zajmują dwa pierwsze miejsca 
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w ostatnich trzech edycjach rankingu pozyskiwania funduszy europejskich przez samorządy 

w przeliczeniu na mieszkańca. Także, faktycznie potwierdzamy, należymy do liderów. W Ministerstwie 

cały czas teraz toczą się rozmowy bardzo gorące na temat nowej perspektywy. W ubiegłym tygodniu 

byliśmy przepytywani na temat wdrażania tej perspektywy LRPO, ale również rozmawialiśmy 

o przyszłości. W tym tygodniu też odbędzie się Konwent Marszałków. Będziemy rozmawiać o naszych 

potencjałach, przede wszystkim w zakresie innowacji. Stąd potrzeba aktualizacji Strategii Innowacji 

i wyznaczenie tych naszych inteligentnych specjalizacji. O tym rozmawiamy nie tylko w Ministerstwie, 

również tutaj na poziomie regionalnym. Odbyło się spotkanie z Premierem Brandenburgii 

30 października. W tym spotkaniu uczestniczył Wicemarszałek Bogdan Nowak. Mamy kilka obszarów, 

na których nam szczególnie zależy. To rozwój transportu, przede wszystkim właśnie kolejowego, 

transgranicznego, jak również współpraca w zakresie realizacji Strategii Rozwoju Portu Lotniczego 

w Babimoście. 30 października członek Zarządu Stanisław Tomczyszyn podsumował kolejny etap 

regionalnego konkursu „Przyjazna wieś 2013”. Bardzo uaktywniła się strona chińska i te nasze kontakty 

z Chinami ostatnio są dosyć ożywione. To są takie wymiany z prowincją Hainan, z którą 

współpracujemy 10 lat. W przyszłym roku będzie 10-lecie. Ale, zagościła u nas również inna prowincja 

Sichuan, którą przyjął członek Zarządu Romuald Kreń, której też bardzo zależy na współpracy i to nie 

tylko takiej wymianie doświadczeń, również współpracy biznesowej. Biorąc pod uwagę 

to zainteresowanie planujemy w przyszłym roku zorganizować podczas Winobrania, tutaj w Zielonej 

Górze takie forum Polska-Chiny. Przede wszystkim w takim obszarze gospodarczym. 4 listopada odbyła 

się konferencja podsumowująca bardzo ważny program „Trzymaj formę”. To jest promocja zdrowego 

stylu życia. I nowe pociągi dla lubuskiego. To dużo pytań było dzisiaj na ten temat. To jest niesłychanie 

ważne. Udało się sfinalizować projekt zakupu czterech szynobusów na nowe połączenia, ale również 

jesteśmy w grupie zakupowej z województwem zachodniopomorskim. Podpisaliśmy umowę na dostawę 

dwóch pociągów, też na połączenia, ale makroregionalne. Dostawa pierwszego z nich jest w przyszłym 

roku, kolejnego w 2015 w ramach Programu Operacyjnego „Infrastruktura i Środowisko”. O tym 

mówiłam. Uczestniczyłam w takiej delegacji na Międzynarodowym Forum Turystycznym, na wyspie 

Hainan. Bardzo duże zainteresowanie naszym regionem lubuskim sprawi, że w przyszłym roku 

zorganizujemy takie forum Polska-Chiny. „Program dla Odry 2006”, 7 listopada był tematem rozmów 

członka Zarządu, Pana Stanisława Tomczyszyna i Pełnomocnika Rządu ds. Realizacji Programu dla 

Odry 2006. Jest to zabezpieczenie przeciwpowodziowe. Jest takim oczkiem w głowie można 

powiedzieć, również Komisji Europejskiej w nowej perspektywie. Dlatego wpisaliśmy na listę naszych 

projektów strategicznych również takie działanie, jak kompleksowe rozwiązanie problemu, czyli 

zabezpieczenie przeciwpowodziowe regionu. I informatyzacja również naszych zasobów, w tym 

zakresie. Takie dwa duże projekty będą realizowane, również zabezpieczenie przeciwpowodziowe 
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Słubic. Pragnę tu jednoznacznie powiedzieć, że takie jest stanowisko Zarządu, ponieważ były różne 

medialne spekulacje na ten temat. Trwają prace nad przygotowaniem Strategii Rozwoju Polski 

Zachodniej. Tym razem, tutaj w Zielonej Górze spotkała się grupa robocza. W ramach tej strategii 

chcemy realizować w nowej perspektywie osiem projektów dużych o znaczeniu makroregionalnym, 

które tu wymieniałam, w tym gronie już wielokrotnie, więc nie będę powtarzać. Urząd został wyróżniony 

medalem Acanthus Aureus za uczestnictwo w targach właśnie turystycznych. Czyli nie jest tak źle 

z nami. Zawsze podczas obecności na międzynarodowych targach, to region lubuski otrzymuje takie 

wyróżnienia. To nie jest pierwszy raz. Dbamy też o dziedzictwo kulturowe. 9 listopada członek Zarządu 

Stanisław Tomczyszyn uczestniczył w poświęceniu wieży kościelnej w Parafii w Przewozie. Ten projekt 

jest realizowany również przy wsparciu Lubuskiego Konserwatora Zabytków oraz z PROW, w ramach 

odbudowy i rozwoju wsi. Dostał dofinansowanie 258 tys. zł. Mówię o tym, również w tle jest wniosek 

w sprawie Chodkowa. Można również takie projekty realizować w ramach PROW. Ja, rozumiem tutaj 

rozczarowanie Pani Radnej, ale faktycznie powinniśmy wskazywać rozwiązania. Tym rozwiązaniem 

między innymi jest staranie w ramach PROW-u. Ewentualnie, w przyszłorocznym budżecie w ramach 

specjalnego programu na zabytki, gdzie zabezpieczyliśmy kwotę dwukrotnie większą niż w tym roku – 

1 mln zł. W tym okresie mieliśmy święto. Bardzo ważne Święto Niepodległości, które obchodziliśmy nie 

tylko tradycyjnie, ale również tutaj, w tej sali zorganizowaliśmy turniej szachowy Północ-Południe, 

Zielona Góra-Gorzów Wlkp. To być może też da początek dobrego projektu edukacyjnego dla klas I-III 

nauki gry w szachy. Bardzo ciekawa inicjatywa Stowarzyszenia Pozarządowego. Odbyły się również 

takie plenerowe imprezy, tutaj w Zielonej Górze. Taniec Narodowy organizowany przez Regionalne 

Centrum Animacji Kultury, włączył się również Teatr Lubuski i również w Gorzowie Wlkp. Także staramy 

się radośnie, jak widać uczestniczyć, nie tylko składając kwiaty pod pomnikami bohaterów, ale również 

ciesząc się z tego święta.  Rozmawiamy na temat ZIT-ów. To też wpisuje się właśnie w te konsultacje. 

Zarówno z Zieloną Górą, jak i z Gorzowem Wlkp. na temat możliwości finansowania Zintegrowanych 

Inwestycji Terytorialnych w ramach Miejskich Ośrodków Powiązań Funkcjonalnych, tzw. MOF-ów. 

Wiemy już, jaka jest alokacja na ZIT-y. To jest 66 mln euro, 30 z groszami mln euro Gorzów Wlkp. 

Wiemy, jakie projekty chcą miasta robić i te rozmowy zmierzają już do finiszu. Są dobrze prowadzone. 

14 listopada odbyło się podsumowanie współzawodnictwa sportowego dzieci i młodzieży, w którym 

uczestniczył Wicemarszałek Maciej Szykuła. Otrzymał medal 60-lecia Szkolnego Związku Sportowego. 

Poznaliśmy najlepsze gminy. Mowa tutaj jest o rankingu. Zgadzam się, to jest na nasze zamówienie 

w ramach EFS, więc powinniśmy takie dane otrzymać. Ja też poprosiłam już, zaraz po tym rankingu 

o te dane, ponieważ usłyszałam właśnie na sali, że niektóre budzą spore kontrowersje. Trzeba więc 

to wyjaśnić, tym bardziej, że takimi danymi niezależnymi oprócz ankiet, które wypełniały gminy 

dysponujemy, ponieważ świetnie wykonuje nam takie analizy Wojewódzki Urząd Statystyczny. 
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I możemy porównać te wszystkie dane. 15-lecie, ciąg dalszy. Województwo obchodzi ten jubileusz 

w różny sposób. Odbyła się debata z Jurkiem Owsiakiem. Licznie młodzież nasza lubuska uczestniczyła 

i nasza młodzież komentowała, że tu jest ich miejsce na ziemi, w regionie lubuskim. Mamy więc dla 

kogo pracować. Spotkanie z Ministrem Zdrowia w celu realizacji właśnie projektów, które negocjujemy 

w ramach Strategii Polski Zachodniej. Mianowicie, chodzi o rozwój Centrum Onkologicznego w Zielonej 

Górze, budowę radioterapii w Gorzowie Wlkp. W tym spotkaniu uczestniczyła również Pani Poseł 

Bożenna Bukiewicz, ale też Prezes Szpitala w Gorzowie. Rozmawialiśmy o spółce, złożyliśmy też drugi 

wniosek o dotację. W I kwartale możemy dostać 2 mln 600 tys. zł. To jest dotacja na wynegocjowane 

umorzenia związane z prowadzonymi tutaj dalej postępowaniami, już tak w cieniu, ponieważ cały 

proces się udał, ale jeszcze pewne prace takie rzemieślnicze są do wykonania. Pan Piotr Dembicki jest. 

Może potwierdzić, że spółka jest w bardzo dobrej kondycji finansowej. Żaden komornik nie zajął konta. 

Wszystko przebiega prawidłowo. Szpital osiągnął duży zysk, ale musimy mieć taki zapas na I kwartał 

przyszłego roku. Realizujemy Strategię Rozwoju Portu Lotniczego. Już dzisiaj możemy zapowiedzieć, 

że konieczna jest aktualizacja tej strategii w związku z tym, jak zmienia się dynamicznie rzeczywistość, 

jak również uwarunkowania Komisji Europejskiej. Zresztą dzisiaj w trakcie sesji jest na ten temat mowa, 

więc nie będę zabierała Państwu czasu. O przyszłości lubuskiej turystyki. Odbywają się właśnie te 

konsultacje, słuchamy Państwa opinii i wniosków. I one są uwzględniane w tym materiale. Takie też 

spotkanie odbyło się 20 listopada z udziałem Pana Wicemarszałka Macieja Szykuły. Współpracujemy 

z Ukrainą, tu było pytanie, z Białorusią. W ostatnim „Regionie” jest informacja na temat tych działań. 

I nasza delegacja też na czele z członkiem Zarządu, Panem Kreniem odbyła taką wizytę na Białorusi. 

A w tym tygodniu w Rosji, w Wołogdzie pod przewodnictwem Wicemarszałka Bogdana Nowaka. 

W ramach tych konsultacji również odbyło się spotkanie w Drzonkowie 21 listopada, gdzie 

też prezentowaliśmy projekt Regionalnego Programu Operacyjnego i mówiliśmy również o sytuacji 

finansowej gmin, ponieważ zmienił się wskaźnik. Jest inaczej wyliczany próg zadłużenia gmin. 

Gościliśmy w regionie lubuskim Ambasadora Stanów Zjednoczonych. W tym roku to już jest kolejna 

wizyta amerykańskich przedstawicieli w związku z przygotowywaniem projektu na promocję 

gospodarczą. Taka misja gospodarcza jest planowana w przyszłym roku dla naszych przedsiębiorców, 

którzy są bardzo zainteresowani. O konsultacjach mówiłam w sprawie ZIT-ów z Prezydentami. 

I w zakresie rozwoju gospodarczego, również w Gorzowie też są prowadzone takie rozmowy, w których 

uczestniczył 22 listopada Wicemarszałek Bogdan Nowak, a w tym tygodniu 6 grudnia ja poprowadzę też 

takie spotkanie z przedstawicielami biznesu lubuskiego. 22 listopada w Gorzowie Wielkopolskim odbyła 

się konferencja na temat „Promocji lubuskiego odcinka międzynarodowej drogi wodnej E-70”. Prowadził 

tą konferencję Maciej Szykuła, Wicemarszałek. Mieliśmy też jubileusz 60-lecia służb konserwatorskich. 

To jest czas na jak gdyby podsumowanie tego, co udało się zrobić w zakresie dziedzictwa kulturowego. 



28 

 

Połączenia na razie promocyjnie. 24 listopada i 30, jeszcze będzie takie jedno 7 grudnia bezpłatne. 

A od 15 grudnia już startujemy zgodnie z rozkładem jazdy na trasie Zielona Góra – Gorzów, Gorzów – 

Zielona Góra i Kostrzyn – Krzyż. Te szynobusy naprawdę spełniają bardzo wysokie standardy. 

Z homologacją transgraniczną, przewidziane do połączeń międzynarodowych z Berlinem. Po przejściu 

tego okresu testowania będą skierowane na te połączenia. Natomiast tutaj nowymi zakupami 

uzupełnimy tak, żeby te połączenia dalej były realizowane. Ale na krajowych połączeniach regionalnych 

nie muszą być aż tak wysokie standardy. Te zakupy są sfinansowane w dużej części, ponieważ 

aż kwotą 42 mln zł w ramach Lubuskiego Regionalnego Programu Operacyjnego. Prowadzimy nadal 

starania w sprawie kierunku lekarskiego. Są tutaj już podjęte konkretne decyzje. Między innymi o tym 

też rozmawialiśmy z Ministrem Arłukowiczem. I kolejne rozmowy. Podajemy przykład 27 listopada, 

kolejne spotkanie w sprawie konsultacji Regionalnego Programu Operacyjnego. Uczestniczyliśmy 

również w specjalnej sesji, tak jak obiecywaliśmy na temat budowy kompleksu energetycznego Gubin – 

Brody. Sesja odbyła się w Gubinie. Wszyscy zwolennicy, jak i przeciwnicy tej inwestycji mogli wysłuchać 

argumentów każdej ze stron, zabrać głos. Myślę, że takie spotkania są niezwykle ważne, bezpośrednio 

tam z mieszkańcami. Komisja Europejska 28 listopada oceniła wdrażanie Lubuskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego. Państwo otrzymaliście też dzisiaj materiał, praktycznie bez uwag. Możemy 

się naprawdę poszczycić osiągnięciem znakomitych wskaźników. W niektórych obszarach kilkaset razy 

wyższych niż zakładaliśmy. Ale ten materiał jest dla Państwa przedłożony. Powinniśmy wnioski z tego 

wyciągnąć właśnie do nowej perspektywy. Dlatego bardzo się cieszę, że mogę się tym zajmować 5 lat. 

Wiemy, więc jakie były doświadczenia, jakie bariery, błędy i co możemy poprawić. I też mamy takich 

pracowników z tym doświadczeniem. Dlatego jestem przekonana, że nową perspektywę naprawdę 

zaplanujemy dla regionu lubuskiego dobrze. W wielospecjalistycznym Szpitalu w Gorzowie 29 listopada 

odbyła się też konferencja podsumowująca projekt w zakresie EWT – Medycyna Interwencyjna. Odbyło 

się też spotkanie w piątek z biznesem Polski i Niemiec. Bardzo ważne, w Berlinie, z udziałem 

Premierów Landów, z którymi współpracujemy. Uczestniczyłam też w tym spotkaniu. To jest niezwykle 

ważne dla przyszłości naszego regionu, żeby z naturalnym naszym sąsiadem budować jak najlepsze 

relacje, co procentuje nowymi projektami w nowej perspektywie.  

Jeszcze tylko kilka słów na temat przynajmniej tych najważniejszych interpelacji. Ponieważ jest z nami 

Pan burmistrz Skwierzyny i mieszkańcy, pracownicy Skwierzyny, pragnę odpowiedzieć Państwu, 

te interpelacje się też powtarzały, że budowa mostu w Skwierzynie nie jest zagrożona. Dlaczego 

się zmienił plan? Ja rozmawiałam z Panem burmistrzem. Pokazywałam wieloletni program, w którym 

faktycznie ta inwestycja była planowana w 2014 roku. Ponieważ program na nową perspektywę nie jest 

przyjęty, to się przesuwa. Musieliśmy realnie również przyjąć plan Wieloletniego Programu Budowy 

i Modernizacji Dróg i Mostów. Ta zmiana nie jest jeszcze przyjęta. Ta zmiana, gdzieś tam mogę 
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powiedzieć wypłynęło do Zarządu Dróg Wojewódzkich, ponieważ Zarząd Województwa się tym jeszcze 

nie zajmował. W moim programie, na moim biurku jest 2014 rok. Wiem jednak, sprawdziłam po głosach, 

które płyną ze Skwierzyny, że jest taka propozycja. Nad tą propozycją siadamy 9 grudnia. I nie tylko jest 

taka propozycja. Jest wiele przesunięć, ponieważ w przyszłym roku nie popłyną środki finansowe 

z nowej perspektywy. A tak kosztowną inwestycję możemy realizować tylko przy współfinansowaniu 

Lubuskiego Regionalnego Programu Operacyjnego. Będziemy się nad tym zastanawiać, jakie przyjąć 

rozwiązanie, ponieważ te wydatki będą już kwalifikowalne od 1 stycznia przyszłego roku. Biorąc jednak 

pod uwagę ostatnią decyzję o zmniejszeniu naszych dochodów o 15 mln z powodu janosikowego 

będzie to niezwykle trudne. Ale pochylimy się nad tym problemem, ponieważ wydatki będą 

kwalifikowalne. Nie mamy jednak własnych pieniędzy, żeby założyć. Realnie można rozpocząć 

tą inwestycję w przyszłym roku z finansowaniem w kolejnych latach. Tak, żeby mogła być finansowana 

tylko z jednej perspektywy. Nie może być finansowana z dwóch perspektyw. I to jest jedyny powód 

przesunięcia inwestycji. Zarząd jeszcze tej uchwały w sprawie aktualizacji programu nie przyjął. 

Będziemy jeszcze o tym rozmawiać. Jeżeli chodzi o apel Pana Radnego Fedko w sprawie chorego 

dziecka i transportu, to jak najbardziej. Mamy przecież regulamin i jeżeli tylko dostaniemy dane 

i wszystkie informacje, to możemy przynajmniej w ten sposób pomóc i będę to osobiście bardzo 

popierać i przypilnuję, żeby taki transport zapewnić. Jakość udzielanych odpowiedzi. Więc, jeżeli 

są takie odpowiedzi, z których Państwo nie jesteście zadowoleni, to proszę wyartykułować, pokazać. 

Ponieważ akurat tą, którą Pan Radny Fedko dzisiaj pokazał, uważam, że odpowiedź jest prawidłowa. 

Jest to odpowiedź druga do tego samego tematu, uzupełniająca, ponieważ przyszła odpowiedź 

z Generalnej Dyrekcji Dróg. I uważam, że urzędnik dołożył należytej staranności, że pomimo tego, 

że już odpowiedź została wcześniej wysłana, jeszcze jak gdyby przekazuje z pierwszej ręki 

to, co przysłała Generalna Dyrekcja Dróg. I ja się z Państwem zgadzam, że musimy traktować bardzo 

poważnie Państwa wszystkie zapytania, uwagi. Zobowiążę członków Zarządu, ponieważ 

my podpisujemy, wyłącznie my w granicach swojej kompetencji odpowiedzi, żeby sprawdzać, tak jak 

ja dzisiaj to sprawdziłam. Poprosiłam Radnego, żeby mi pokazał i uważam, że jest odpowiedź 

prawidłowa. Także mogę przyrzec tutaj, z tego miejsca, że będziemy to szczególnie mocno 

weryfikować, tak żeby jak najbardziej poprawiać jakość pracy i nasz wspólny wysiłek dla rozwoju 

województwa. Wydłużenie trasy do Nowej Soli. To wymaga analizy i tak samo, jak dodatkowe 

połączenia od razu wyprzedzę odpowiedzi. Taki audyt będzie wykonany. Ostatni był kilka lat temu. 

To natężenie ruchu się zmienia. Byliśmy atakowani za wstrzymanie jednego z połączeń, bodajże 

Międzyrzecz – Rzepin, do którego dopłacaliśmy 1,5 mln zł. Po prostu nas na to nie stać. Mamy 

określone środki finansowe, określone dochody. Do przewozów regionalnych prawie dwukrotnie wzrosło 

dofinansowanie. Mam na biurku analizę i Państwu odpowiemy dokładnie. Było to 20 mln zł dopłaty 
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do przewozów regionalnych. A w przyszłym roku prawie 37 mln zł, 36,5 mln zł, czyli prawie dwukrotnie 

wzrosło. I to z naszych dochodów własnych, ponieważ fundusz kolejowy 6,5 mln co roku, który 

z budżetu państwa dostajemy, zasila tylko wydatki inwestycyjne. Zakup taboru i modernizację taboru. 

Także przewozy nas dużo kosztują, co nie oznacza, że musimy być elastyczni. Być może w niektórych 

miejscach można zastąpić transport kolejowy transportem innym. Jakieś busiki mogą kursować, gdy nie 

ma takiego natężenia, a przesunąć tam, gdzie faktycznie jest duże natężenie. I z tego powodu 

zleciliśmy audyt. Teraz sprawdzamy, szukamy firmy, która to wykona. Sprawa sprawozdania 

o współpracy. Takie sprawozdanie, oczywiście jest składane i będzie też przedstawione. Pomoc 

techniczna. Jest plan komunikacji, promocji i ten plan jest realizowany. Te plany są zatwierdzane przez 

Ministerstwo Rozwoju Regionalnego, właściwych członków Zarządu, którzy nadzorują określone 

programy operacyjne. I tak ta realizacja przebiega. Jeżeli macie Państwo konkretne uwagi, 

co do promocji naszej, czy przy okazji tej pomocy technicznej, to oczywiście to zweryfikujemy. Chociaż 

tak, jak powiedział Czesiu Fiedorowicz, to jest też odpowiedzialność nasza, że skoro my się 

podpisujemy pod wdrażaniem jakiegoś programu, to nie tylko pod decyzjami, ale również firmując swoją 

osobą wdrażanie tego programu, to też pod problemami się podpisujemy. Jeżeli coś jest źle, 

to wiadomo też, kto za to odpowiada, kto to realizuje. Pytanie Radnego Grabarka - stara S3, lewoskręty 

to jest jeszcze w gestii Generalnej Dyrekcji Dróg. To wymaga wykonania specjalnego ZRID-u. 

Faktycznie Generalne Dyrekcja tu się nie popisała, ponieważ była komisja, była decyzja, ale tak jak 

mnie Pan Dyrektor Zarządu Dróg Wojewódzkich informuje z tego powodu, że stara S3 będzie 

przekazana do nas, do Zarządu Dróg już w maju. Więc wiadomo, że my się tym zajmiemy. Jeżeli chodzi 

o przetargi, kto wygrywa, jeżeli są jakieś podejrzenia, to myślę, że naszą sesję monitorują specjalne 

służby na trzy litery i zajmą się tą sprawą, ponieważ to nie jest nasza kompetencja. Społeczna 

inicjatywa - Leopardy. Wiem, że będą przekazane. Miały być już w ubiegły piątek. Miała być tutaj wizyta 

Pana Ministra Obrony Narodowej. Widocznie to się przesuwa, więc sprawdzę to. O połączeniach 

mówiliśmy. Każde nowe połączenie to dodatkowe środki finansowe. Rewitalizacja trasy 275, czyli 

Berlinka. Jest wpisana do kontraktu terytorialnego. Spotkałam się w ubiegłym tygodniu 

z przedstawicielami PLK. Mówiliśmy o naszych priorytetach. I zarówno Berlinka, jak i droga 203, 

budowa estakady i połączenie też z Gubinem są w planach również PLK. Przygotowujemy 

porozumienie w tym zakresie, co do warunków współfinansowania. Inicjatywa połączenia promowego. 

To wymaga też analizy i z pewnością konkretnych środków finansowych, więc pisemnie. Sprawa 

pożaru, to trafi na Zarząd jutro. Postaramy się z rezerwy, która jeszcze jest oszczędzona w jakichś 

środkach. Chociaż widzę zatroskane oczy Pani Skarbnik, ale postaramy się pomóc. Jeżeli chodzi 

o namiot z Agawy. Gdzieś musi być magazynowany, a przecież może być wypożyczany na ważne 

wydarzenia. To raczej taka sprawa techniczna. Jeżeli Państwo pozwolicie pozostałe interpelacje, 
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na które nie możemy tak z marszu odpowiedzieć, odpowiemy na piśmie. I postaram się osobiście 

przypilnować, żeby te odpowiedzi, nie zawsze niestety pomyślne, ale przynajmniej były wyczerpujące 

i szukające rozwiązania problemów.  

Informacja na temat bieżącej pracy Zarządu stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

Informacje na temat aktualnego stanu wdrażania programów współfinansowanych ze środków Unii 

Europejskiej dla Województwa Lubuskiego na lata 2007-2013 stanowią załącznik nr 12 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Pytania jakieś? Pan 

do sprawozdania, oczywiście? 

 

Radny Województwa Lubuskiego Zbigniew Kościk: Tak, tak. Chciałbym skorzystać… 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Proszę, Pan Radny Czesław 

Fiedorowicz. Pan Zbigniew Kościk. Proszę.   

 

Radny Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Pani Marszałek, ja nikogo nie obrażam, 

tylko znany jestem z prawdomówności. Nieznany jestem z prawdomówności niektórym, jak słychać. 

Choć Platforma powinna przypomnieć sobie to, natomiast… 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: My o tym pamiętamy cały 

czas. 

 

Radny Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Tak jest. Właśnie. Panu nie raz mówiłem  

i Pan też mi nie raz mówił. Nie będziemy cytować, żeby zanudzać ludzi. Pani Marszałek, Ministerstwo 

Rozwoju Regionalnego opracowuje program EWT. I po cichu wszyscy urzędnicy z tego Urzędu 

Marszałkowskiego, z wielu Urzędów Marszałkowskich, Urzędów Wojewódzkich skarżą się w jak bardzo 

oderwany sposób Warszawa robi to dla nas. I jak bardzo nie słucha nas, jak ten program powinien 

wyglądać. Urzędnicy Urzędu Marszałkowskiego boją się głośno o tym mówić, ponieważ kto się narazi 

Pani Wicepremier? Niestety, Pani Marszałek tak samo jest w tej relacji. Kto się narazi Pani, czy też Pani 

Drożak, kiedy ma inny pogląd na temat tego programu? Ludzie się boją. Zresztą to nie jest tylko 

domena lubuskiego i Polski. Byłem teraz w piątek w Forst, gdzie jest dyskutowany program EWT. 

Wszyscy po cichu burmistrzowie, urzędnicy narzekają na Panią Gizelę Mehlmann. Jak Pani Gizela 

Mehlmann siedziała na Sali, nikt poza mną nie odważył się skrytykować, jak jest kiepsko. I po cichu 
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mnie klepali - Czesław miałeś rację, dobrze, że ty powiedziałeś, my się boimy, bo jak skrytykujemy 

to nam gdzieś tam przyślą kontrolę, albo będziemy mieli problem z rozliczeniem wniosku. Ja, nie 

twierdzę, że to jest reguła i zarzut do każdego urzędnika. Tylko chodzi o to, że naprawdę jest tak, 

że warto ustalić sobie listę tych osób, które są naprawdę twórcami najlepszych projektów i zaczynać 

zapraszać ich, ponieważ ja znam z kilku gmin urzędników, którzy są najlepszymi i ich wójt, czy 

burmistrz z różnych powodów nie wysyła na takie szkolenie, albo nie może, ponieważ ma inne zadania. 

I warto to dla nich zrobić specjalnie. Nie było na pewno takiego szkolenia i nie upierajmy się 

w statystykach, tylko chodzi o to nawet bez rozgłosu, tylko by odwrócić kolej rzeczy. Na to jest zawsze 

czas. Sama Pani wie. Zresztą pracowaliśmy tyle lat w Euroregionie i zawsze powtarzam - żadnego 

wójta, burmistrza nie zapraszajcie mi na szkolenie, zakazuję wam, ponieważ nie oni tworzą te wnioski. 

Macie imiennie zaprosić tych ludzi, których znamy z imienia, nazwiska. I jak siedzimy z tymi ludźmi i oni 

mówią, co trzeba napisać, mamy gwarancję, że w tym, co my robimy będzie dobrze. Zróbmy taką jedną 

próbę. O to mi chodzi. A z drugiej strony chodzi o coś więcej, by tutaj kiedyś stanęła za te lata do 2013 

r. taka galeria osób, które są naprawdę ojcami, matkami największych sukcesów projektów unijnych, 

ponieważ oni jeszcze nie zostali wyróżnieni. Z pomocy technicznej, jak Pani wie urzędnicy Urzędu 

Marszałkowskiego mogą coś dostać, ale w gminach często poza uściskiem dłoni wójta, burmistrza, czy 

prezydenta nic nie dostali, nawet nagrody. Można nawet sprawdzić, kim oni są. Warto pokazać 

i powiedzieć, że to są autorzy tych sukcesów. I chodzi o to, żeby z nimi ten dialog prowadzić na każdym 

poziomie. I ja wiem o tym, że niestety program EWT jest przygotowany tak, że nikt kompletnie nas nie 

słucha. A siedzi Pan dyrektor Baliński i wymyśla rzeczy, że nawet nam włosy dęba stają. Panie Baliński, 

kiedy Pan nas zapyta o to, jak to trzeba robić? Po co Pan tworzy, niech Pan da nam, my napiszemy 

wam, położymy gotowca, jak ma być to napisane. Chodzi o to, by tej Kowalskiej, Iksińskiej, 

Kapuścińskiej dać, żeby napisali i położyli gotowce na stół. Nawet, jeśli tam za mną siedzą geniusze, 

ponieważ oni są świetni, wiadomo, że oni są świetni, to niech nawet ten świetny posłucha, o to mi 

chodzi.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Proszę, Pan Radny 

Zbigniew Kościk.  

 

Radny Województwa Lubuskiego Zbigniew Kościk: Pani Marszałek, jeśli można, to chciałbym dwie 

kwestie poruszyć. Pierwsza, wynika z tego, co przed chwilą Pani zechciała powiedzieć. Szkoda, że ten 

materiał, który Pani przygotowała, a w zasadzie Pani urzędnicy jest taki wybiórczy. A odnoszę się do 

tego rankingu „Wspólnoty”. Zresztą Pani bardzo chwalebnie powiedziała o tym piśmie samorządu 

terytorialnego. Mam przed sobą jeden z rankingów, ponieważ nie wolno wykorzystywać tylko 
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te rankingi, które, że tak powiem pasują obecnie sprawującym władzę, Zarządowi w województwie 

lubuskim. Ja mam bardzo także ważny ranking - inwestycji w infrastrukturę techniczną. Nie mam takich 

możliwości technicznych jak Państwo.  

 

Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Polak: Ale, ja go znam. 

 

Radny Województwa Lubuskiego Zbigniew Kościk: Nie poprosiłem, nie wiedziałem, że będzie temat 

wywołany. I chcę Państwu powiedzieć, że w tym rankingu po sześciu kolejnych okresach trzyletnich, 

kiedy województwo lubuskie zajmowało pierwsze miejsce, od czasów rządów Lewicy, przez PiS, 

po Platformę Obywatelską w tym roku obsunęliśmy się Pani Marszałek na miejsce piąte. Z wydatkami 

per capita 134 zł na mieszkańca, jeżeli chodzi o wydatkowanie na te konkretnie cele, infrastrukturę 

techniczną. To tak na marginesie wyjaśnienie, ponieważ Pani przytoczyła jeden ranking ze „Wspólnoty”, 

o innym Pani nie zechciała powiedzieć. A kolejna kwestia i tu myślałem, ponieważ te rankingi to wiecie 

Państwo my też możemy dla własnych potrzeb tworzyć swoje i będzie tak, jak pomyślimy. Ale kolejna 

kwestia jest chyba arcyważna. A po tej kwestii zechciała Pani lotem TGV przejechać w postaci jednego 

zdania. Chodzi o te sławetne 15 mln zł. Pani Marszałek, z „Regionu” ja mam takie urocze zdjęcie - Pani 

Marszałek z Premierem Tuskiem. Mógłbym złośliwie powiedzieć, że to zdjęcie nas kosztuje 15 mln zł 

chyba, tak mi się coś wydaje, Pani Marszałek. Ja pamiętam, jak Pani stanęła jak lwica na czele 

obrońców interesów województwa lubuskiego, jeśli chodzi o niekorzystny algorytm podziału pieniędzy  

z Narodowego Funduszu Zdrowia. I wtedy cała opozycja i nie pamiętam, czy my wtedy byliśmy  

w opozycji, czy jeszcze współrządziliśmy razem. Były takie momenty ciekawe. Ale przyklaśnięto Pani, 

że wybroniła Pani pieniądze dla województwa lubuskiego. Dlaczego w tej sprawie, kiedy Pani Skarbnik 

mówi, że to zachwieje budżetowaniem, finansami województwa lubuskiego, Pani się do tego nie 

odnosi? Dlaczego Pani przeciwko temu nie protestuje? A, ja przypomnę, przed chwilą Pani zechciała 

powiedzieć w tym jednym magicznym zdaniu, że to są pieniądze, które zapewne uszczuplą inwestycje 

w województwie lubuskim. A inwestycje w tym województwie od kilku lat robimy przy wykorzystaniu 

przede wszystkim środków unijnych. Więc jeżeli weźmiemy, że te 15 mln zł, to wkład nasz województwa 

w inwestycje unijne, to tak naprawdę jesteśmy w plecy nie 15 mln zł, a 100 mln zł. Spokojnie licząc.  

A to już jest 1/9 tego, co możemy dostać. Pani Marszałek liczę, że Pani do tego się odniesie i przede 

wszystkim... Ja nie wiem, Pana Premiera chcemy zapraszać do lubuskiego, a po co? Województwo 

mazowieckie, chcę Państwu powiedzieć, to jest jedyne województwo w Polsce, które po pierwsze 

średnią ma, jeżeli chodzi o PKB na jednego mieszkańca 150% średniej krajowej. A po drugie będzie 

to jedyne województwo, jeżeli dożyjemy następnego okresu finansowania Unii Europejskiej, które się 

nie załapie w ogóle na środki unijne, ponieważ przekroczy średnią unijną. To jest bogate województwo. 
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Oni sobie świetnie dają radę. A nasze biedne województwo jest po prostu oszukiwane. I szulerem w tym 

względzie jest niestety osoba, którą Pani chce do naszego województwa zaprosić. 

 

Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Polak: To już przesada. 

 

Radny Województwa Lubuskiego Zbigniew Kościk: Premier chyba wnioskuje o budżet i o zmiany  

w budżecie.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Panie Radny, proszę 

uważać w słowach. Natomiast to już jest odpowiedzialność karna. Proszę, Pani Marszałek. 

 

Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Polak: Krótko może, ponieważ już jesteśmy zmęczeni, 

żeby już nie przedłużać. Proszę Państwa, najpierw odpowiem Radnemu Fiedorowiczowi. Ja, już 

odpowiedziałam na te zarzuty, także powtórzę tylko moją propozycję. Sprawdzam. Ja, bardzo chętnie 

spotkam się z urzędnikami europejskimi, którzy zajmują się projektami. Ponieważ takie forum nawet 

stworzyłam tutaj w województwie. Forum urzędników europejskich. Jeżeli nie działają, jeżeli się biją, 

to wstyd mi za nich, ponieważ strona jest otwarta, każdy może zgłosić swoje uwagi do programu. Jeżeli 

jest potrzebne jeszcze jakieś spotkanie, ja jestem jak najbardziej za. Ponieważ ja jestem 

za przejrzystością, za otwartością, za takimi konsultacjami. Być może ktoś jeszcze coś wniesie. Mam 

nadzieję, że przyjedzie, ponieważ nieraz jest tak, że ktoś chce z nami konsultować temat, a potem jest 

nas więcej, ja i moi dyrektorzy, niż tych z województwa. Ale my po to jesteśmy. O taką listę możemy 

poprosić wójtów, burmistrzów. Naprawdę, ja z wielką przyjemnością. Już na pamięć znam ten program, 

jeszcze raz przedstawię, być może będzie lepszy, a o to nam wszystkim chodzi, żeby był jak najlepszy. 

Jeżeli ktoś nie potrafi korzystać z Internetu, nie znajdzie strony, gdzie ma wysłać uwagi, to naprawdę 

wstyd mi. Natomiast tutaj Radny Kościk przesadził, chociaż dzisiaj interpelacje miał bardzo łagodne, 

muszę powiedzieć. Ale musiał to nadrobić na koniec. Jeżeli chodzi o te pieniądze, to nie jest tak, że to 

nam się podoba. Decyzje jeszcze nie zapadły. Projekt trafił do Senatu. Jest spotkanie Konwentu 4-5 

Marszałków i też prasa o tym pisała, że się z tym nie zgadzamy, ale robimy to merytorycznie. Jesteśmy 

przygotowani, mamy stanowisko. Nie jest też sprawa zdecydowanie przegrana, ponieważ jest 

to pożyczka w ciągu trzech lat zwrócona. Ale chcemy to mieć też na piśmie. I mamy gotowe też już 

rozwiązania, jak to zrobić żeby nie skreślać żadnych inwestycji z naszego budżetu. Ale musimy też 

wysłuchać argumentów, nie tylko tych medialnych, tylko tych faktycznych. Będzie dla mnie wielkim 

zaszczytem i honorem, również dla mieszkańców regionu, jeżeli odwiedzi nas Premier naszego kraju, 

naszej ojczyzny przy okazji otwarcia kolejnej inwestycji i zobaczy na własne oczy, jak region lubuski się 
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rozwija. A jesteśmy regionem dumnym i bez kompleksów sięgamy po pieniądze unijne i robimy 

to dobrze. Dlatego bardzo mi zależy, żeby Pan Premier odwiedził region lubuski. Dziękuję.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Dziękuję bardzo. Proszę 

bardzo, przechodzimy do punktu 5. Ponieważ mamy jeszcze w planach przerwę, a jest posiedzenie 

Komisji Zdrowia, wobec tego proponuję, teraz jest 16:35, ogłaszamy 35 minutową przerwę do 17:10. 

Proszę jednocześnie, żeby Komisja Zdrowia pod wodzą Przewodniczącej udała się. Tam są kanapki, 

już czekają na was Państwo. Resztę osób zapraszam tutaj na kanapki i o 17:10 proponuję ponowne 

obrady.  

 

Przerwa. 

 

Po przerwie. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Szanowni Państwo, 

zapraszam! Komisja Zdrowia już skończyła swoje obrady. Muszę policzyć radnych. Mamy kworum. 

Wobec tego proszę o zajęcie miejsc i przystępujemy do dalszych obrad. Mamy punkt 5.  

 

Do punktu 5. 

Informacja o sytuacji finansowej jednostek ochrony zdrowia. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Mamy Panią dyrektor Łucję 

Wojewódzką. Czy mają pytania Państwo do przedstawionego sprawozdania? Nie widzę. Wobec braku 

pytań i uwag uznaję, że Sejmik przyjął informację do wiadomości. 

 

Informacja o sytuacji finansowej jednostek ochrony zdrowia stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 

Do punktu 6. 

Informacja pt. „Lubuskie Instytucje Otoczenia Biznesu. Ich rola przy wspieraniu działalności 

innowacyjnej MŚP w województwie lubuskim”. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Mamy Panią Katarzynę 

Drożak, Dyrektora Departamentu Rozwoju Regionalnego i Współpracy Zagranicznej. Państwo Radni 
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otrzymali to sprawozdanie. Czy są pytania do przedstawionej informacji? Brak pytań. Wobec braku 

pytań i uwag uznaję, że Sejmik przyjął informację do wiadomości.  

 

Informacja pt. „Lubuskie Instytucje Otoczenia Biznesu. Ich rola przy wspieraniu działalności 

innowacyjnej MŚP w województwie lubuskim” stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

Opinia Komisji Gospodarki i Rozwoju Województwa stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

 

Do punktu 7. 

Informacja nt. realizacji projektu Ministerstwa Gospodarki pn. „Sieć Centrów Obsługi 

Inwestorów i Eksporterów” i usług z zakresu pro-eksport oraz pro-biz na terenie Województwa 

Lubuskiego w roku 2013”. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Mamy Panią Katarzynę 

Drożak, dyrektora departamentu. Czy są pytania Radnych do przedstawionej informacji? Nie ma. 

Wobec braku pytań i uwag uznaję, że Sejmik przyjął informację do wiadomości.  

 

Informacja nt. realizacji projektu Ministerstwa Gospodarki pn. „Sieć Centrów Obsługi Inwestorów 

i Eksporterów” i usług z zakresu pro-eksport oraz pro-biz na terenie Województwa Lubuskiego w roku 

2013” stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

Opinia Komisji Gospodarki i Rozwoju Województwa stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

 

Do punktu 8. 

Informacja o stanie realizacji inwestycji na lotnisku Zielona Góra/Babimost. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Mamy Pana Władysława 

Korcza, p.o. Zastępcy Dyrektora Departamentu Infrastruktury i Komunikacji. Proszę, czy mają Państwo 

pytania do przedstawionej informacji? Proszę, Pan Radny Zbigniew Kościk. 

 

Radny Województwa Lubuskiego Zbigniew Kościk: Na ostatniej sesji prosiłem Państwa  

o przedłożenie stanu realizacji, ale nie inwestycji, tylko realizacji strategii na lotnisku  

Zielona Góra – Babimost w oparciu o takie dwie bardzo ważne informacje medialne. Pierwsza, gdzie 

zdaje się „Bild” niemiecki tygodnik podając przykłady złego wykorzystywania środków unijnych przez 

Polskę z nazwy wymienił lotnisko Zielona Góra – Babimost. We wczorajszych wiadomościach 

1 programu telewizji publicznej fragment tego „Bilda” także został ukazany. A druga to informacja 
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z naszej lokalnej „Gazety Wyborczej”, w której podano, że zmniejszyła się liczba pasażerów 

odprawianych w porcie lotniczym Zielona Góra – Babimost. Mamy podane stany realizacji tylko 

i wyłącznie inwestycji. Nie ma tam informacji, Panie Przewodniczący o tym jak wygląda, zbliża się 

końcówka roku, właśnie liczba odprawionych pasażerów. Ile lotów odbyło się w 2013 roku. 

A, ja przypomnę Państwu, a mam przed sobą, że na naszym BIP-ie cały czas wisi Strategia Rozwoju 

Portu Lotniczego Babimost – Zielona Góra. I chcę Państwu przytoczyć parę liczb, ponieważ to pokazuje 

nie tylko potrzebę aktualizacji tej strategii, ale wręcz chyba wyrzucenie jej do kosza, Panie Marszałku. 

Otóż, jeżeli chodzi o pierwszy etap i liczbę pasażerów, jeżeli chodzi o odloty to jest lata 2011-2016, nie 

zgadniecie Państwo. Same odloty 315 tys. ludzi tam jest wpisanych. A my mamy 8 tys. w ciągu roku. 

Konia z rzędem, jeśli Pani Marszałek, albo Panu Marszałkowi udałoby się zbliżyć do tej liczby, to byłby 

rekord świata Guinnessa. I prawdopodobnie Państwo awansowi byście do Komisji Europejskiej, 

ponieważ tam takich speców potrzebują. To są tylko odloty. Tę liczbę należałoby pomnożyć razy dwa 

i wychodzi coś koło 600 tys. Ja już nie chcę cytować dalej tej strategii. Tam jest napisane, że port 

lotniczy docelowo będzie generował 8 tys. miejsc pracy w regionie. Szanowni Państwo, my jesteśmy 

na poziomie kilku tysięcy po jednym nieszczęśnie, czy dzięki Bogu szczęśliwie startującym i lądującym 

samolocie dziennie. I mam głębokie przekonania i prosiłem właśnie o sprawozdanie z realizacji strategii. 

Mam głębokie przekonanie Pani Marszałek, że Pani urzędnicy niewiele robią w tym zakresie, szczerze 

mówiąc. Ten ILS, który pewno jest bardzo przydatny i bardzo ważny, dobrze, że został zakupiony. Żeby 

się nie okazało, że pomaga jak zmarłemu kadzidło, po prostu, że wywalamy pieniądze, nie nasze 

unijne, ale wywalamy i za chwilę to lotnisko będzie bez jakiejkolwiek perspektywy na rozwój. Tutaj 

z kolegą Radnym rozmawiamy, że np. bardzo ciekawa inicjatywa szynobusów i te połączenia, które 

kuleją przez lata, jeżeli chodzi o połączenia kolejowe. Może w ten sposób trzeba byłoby rozwijać 

transport na ziemi lubuskiej. Mam przekonanie, że ta strategia, ja już nie chcę pytać, ile pieniędzy na nią 

wydano wtedy, to są jakieś po prostu fantasmagorie, jakiś futuryzm z Lema chyba mniej więcej. Proszę 

zejść na ziemię i proszę pogonić swoich urzędników do roboty, ponieważ to lotnisko nie rozwija się. 

A się zwija? Dziękuję. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Proszę, Pani Marszałek 

Elżbieta Polak.               

 

Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Polak: Nie da się latać na ziemi, więc nie będę 

schodzić na ziemię. Tak zaczynając żartobliwie. Ale zgadzam się z większością tych uwag, ponieważ 

faktycznie Strategia Rozwoju Portu Lotniczego nie jest zadowalająca. Jej realizacja nie jest 

zadowalająca. Ale przede wszystkim z tego powodu, że nie posiadaliśmy tych zabezpieczeń, które 
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zgodnie ze standardami europejskimi powinny być, żeby negocjować realizację tej strategii poprzez 

tanie linie lotnicze i różne inne formy zagospodarowania tej infrastruktury lotniskowej. Czuję ten 

problem. Dlatego spotkałam się dokładnie wtedy, jak była rekonstrukcja Rządu, nie pamiętam daty, 

w Ministerstwie z dyrektorami departamentów. Rozmawialiśmy na temat aktualizacji Strategii Rozwoju 

Portu Lotniczego. Ja, przypomnę, że zarządzamy wspólnie z przedsiębiorstwem państwowym „Porty 

Lotnicze”. To nie jest tylko nasz problem regionalny. Strategia wymaga aktualizacji. Żaden plan, żadna 

strategia nie jest raz na zawsze. Trzeba monitorować, sprawdzać, robić ewaluacje i aktualizować, 

ponieważ warunki się zmieniają. Te, które były realne, ponieważ pojawił się na rynku lotniczym OLT 

i możliwość zbudowania sieci połączeń między portami regionalnymi to nagle upadło, jak wykryto 

i okazało się, o co chodzi. Dostaliśmy infrastrukturę lotniskową za darmo o państwa polskiego. Te nasze 

nakłady inwestycyjne naprawdę nie są duże. To jest tylko 16 mln zł. Wykonaliśmy drogę patrolową, 

ogrodzenie, systemy poprawiające bezpieczeństwo, systemy europejskie ILS, METEO. I teraz dopiero 

możemy mówić o przystąpieniu, już takim realnym do realizacji tej strategii. Ale, czy jest możliwa 

budowa tych sieci powiązań regionalnych, czy wykreowanie kolejnego połączenia pasażerskiego? 

Nie powinniśmy się skupiać tylko na połączeniach pasażerskich, ponieważ faktycznie mamy zbyt dużą 

konkurencję zarówno Wrocław rozbudowany, Ławica Poznań, na szczęście BBI Berlin będzie oddane 

do użytku pod koniec 2016 roku, zatem mamy czas na wykreowanie nowych rozwiązań. Mamy 

pozytywną decyzję w sprawie przejęcia obszarów wokół lotniska, objęcia ich przez strefę Słubicko-

Kostrzyńską. Możemy popatrzeć też na przykład lotnisk powojskowych wzdłuż pasa transgranicznego 

niemieckiego. Żadne lotnisko nie zostało zamknięte. Nie tylko te połączenia pasażerskie, ale również 

czartery turystyczne, czartery biznesowe, to też sprzedaż paliwa lotniczego. Do nas przylatują Niemcy 

tankować i to też jest spory zastrzyk w dochodzie. Ale problem jest, zgadzam się. Wymaga on większej 

aktywności. Spółka została w międzyczasie przecież zawieszona. I pragnę Państwa zapewnić, 

że czujemy mocno ten problem i nad nim pracujemy. Dowodem na to też jest moja wizyta 

w departamencie, rozmowa z urzędnikami. Negocjujemy teraz zmianę warunków na zarządzanie 

lotniskiem, ponieważ ta umowa jest tylko do końca tego roku. Zarząd Portów Lotniczych nie jest 

zainteresowany wydłużaniem umowy, ponieważ wiadomo ponosi straty. My mamy też zadania 

wynikające z zabezpieczenia na potrzeby wojska również tej infrastruktury. Pod takim warunkiem 

samorząd w kwietniu 2009 roku otrzymał za darmo lotnisko. Także to nie jest tylko lotnisko cywilne, 

ale też zabezpieczające pod potrzeby wojskowe Państwo. Monitorujemy tą sytuację, aktualizujemy 

strategię. Wrócimy do tego tematu.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Dziękuję bardzo. Proszę, 

Pan Czesław Fiedorowicz. 
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Radny Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Pani Marszałek, to naprawdę nie jest 

złośliwe, ale niepokojące. Byliśmy wspólnie na tej debacie kopalnianej w Gubinie. Trudno, ale fajnie, 

że Pani była. Dziękuję za odwagę, ponieważ w takim miejscu, w takim czasie trzeba się wykazać pewną 

odwagą. To jest niełatwa debata. Tylko zaniepokoił mnie plan PWE Gubin budowy lotniska koło Gubina 

w związku z kopalnią. Ja, rozumiem, że to można w kategoriach przekonywania ludzi składać obietnice 

wszystkiego. Tylko nie chciałbym, żeby ktoś mówił o tym, że nie dość, że mamy słabo wykorzystane 

lotnisko w Babimoście, to będzie kolejne lotnisko w Gubinie po wybudowaniu kopalni. Ponieważ to pod 

znakiem wątpliwości właśnie stawia sens tego lotniska, o które tak bardzo walczymy.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Proszę, Pan Marszałek 

Bogdan Nowak. 

 

Wicemarszałek Województwa Lubuskiego Bogdan Nowak: Szanowni Państwo, jak zwykle diabeł 

tkwi w szczegółach. PGE Gubin wspomniało o tym lotnisku pokazując, jak duże korzyści lokalna 

społeczność może mieć z tego, że w danej gminie działa kopalnia wraz z elektrownią. Jak dużo 

podatków jest odprowadzanych do gminy, które można zagospodarować na różną infrastrukturę. 

Powiedziano o tym lotnisku, dlatego że pod Bełchatowem zrobiono lotnisko w gminie. Lotnisko trawiaste 

dla śmigłowców, samolocików sportowych, ponieważ gminę na to stać. Gmina sobie wydzieliła areał, 

ogrodziła, zarejestrowała jako lądowisko, lotnisko nie do użytku publicznego tak, jak to jest  

w Babimoście, tylko małe lotnisko sportowe. Nie było tej informacji. Faktycznie można to było różnie 

odczytać. To tylko w woli wyjaśnienia. Dziękuję.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Dziękuję. Proszę, czy ktoś 

ma jeszcze pytania? Proszę, Pan Edward Fedko. 

     

Radny Województwa Lubuskiego Edward Fedko: Ja, nie mam pytania, ale myślę, że trzeba dać 

jeszcze trochę czasu i szansę, żeby to lotnisko zmieniło swoje oblicze i przejawiało większą aktywność. 

Tak naprawdę to główną barierą to był brak tego ILS. Ja, na Komisji pytałem Pana Marszałka, czy 

prowadzone są dzisiaj rozmowy w ramach, których można byłoby realizować jakieś komercyjne 

połączenia, czy czarterowe połączenia turystyczne, ponieważ skoro Radom mógł zawrzeć umowy  

np. z Hurghadą, czy z innymi miastami turystycznymi i realizuje te połączenia, to dlaczego nie 

Babimost, gdzie lotnisko ma dobre warunki i lokalizacyjne, i związane z możliwością organizacji tego 

typu połączeń. Po prostu zakończą ten ILS i będziemy rozliczać Zarząd za chwilę, jeśli takich inicjatyw 

nie podejmie. Myślę, że idą we właściwym kierunku.  
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Radny Województwa Lubuskiego Zbigniew Kościk: Wiesz Edward, skąd jest Prezydent Radomia? 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Może by już bez 

komentarzy, jakichś tekstów. Czy ktoś ma pytanie merytoryczne? Nie ma. Wobec braku pytań i uwag 

uznaję, że Sejmik informację przyjął do wiadomości.  

 

Informacja o stanie realizacji inwestycji na lotnisku Zielona Góra/Babimost stanowi załącznik nr 18 

do protokołu. 

Opinia Komisji Gospodarki i Rozwoju Województwa stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

 

Do punktu 9. 

Stan realizacji projektów realizowanych przez Wydział Społeczeństwa Informacyjnego. 

- „Lubuski e-Urząd”, 

- „Elektroniczny System Obiegu Dokumentów (ESOD) etap II”, 

- „Lubuskie e-Zdrowie”. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Mamy Panią Izabelę Kopeć, 

głównego specjalistę Wydziału Społeczeństwa Informacyjnego w Departamencie Infrastruktury  

i Komunikacji. Czy mają Państwo pytania do przedstawionej informacji? Wobec braku pytań i uwag 

uznaję, że Sejmik informację przyjął do wiadomości. Dziękuję bardzo. 

 

Informacja nt. stanu realizacji projektów realizowanych przez Wydział Społeczeństwa Informacyjnego 

stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

Opinia Komisji Gospodarki i Rozwoju Województwa stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

 

Do punktu 10. 

Sprawozdanie z realizacji programu udrożnienia wód płynących dla celów rybactwa  

w województwie lubuskim na lata 2005 – 2020. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Mamy Pana Marka 

Żeromskiego, Dyrektora Departamentu Rolnictwa, Środowiska i Rozwoju Wsi. Czy mają Państwo 

pytania do przedstawionego sprawozdania? Brak pytań. Wobec braku pytań i uwag uznaję, że Sejmik 

sprawozdanie przyjął do wiadomości. Dziękuję bardzo. 
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Sprawozdanie z realizacji programu „Udrożnienia wód płynących dla celów rybactwa  

w województwie lubuskim na lata 2005 – 2020” stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 

 

Do punktu 11. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia aglomeracji Jasień – druk nr 513. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Mamy dyrektora Marka 

Żeromskiego. Czy są wystąpienia klubowe? Proszę Pana Zbigniewa Kołodzieja o przedstawienie opinii 

Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Zbigniew Kołodziej: Komisja 

pozytywnie przyjęła projekt uchwały. 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 24 do protokołu 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Dziękuję. Czy do projektu 

uchwały ktoś z Państwa Radnych ma uwagi lub pytania? Nie. Wobec braku uwag projekt uchwały  

w sprawie wyznaczenia aglomeracji Jasień – druk nr 513 poddaję pod głosowanie. Kto z Państwa jest 

za podjęciem uchwały, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk zielony. Kto jest przeciw, proszę 

podnieść rękę i nacisnąć przycisk czerwony. Kto się wstrzymał, proszę podnieść rękę i nacisnąć 

przycisk niebieski.  

Za 22, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Stwierdzam, że uchwała została podjęta. 

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 

Uchwała Nr XLII/492/13 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 2 grudnia 2013 r. w sprawie 

wyznaczenia aglomeracji Jasień stanowi załącznik nr 26 do protokołu. 

 

Do punktu 12. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia aglomeracji Krzeszyce – druk nr 519. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Mamy Pana Marka 

Żeromskiego, Dyrektora Departamentu Rolnictwa, Środowiska i Rozwoju Wsi. Czy są wystąpienia 

klubowe? Nie ma. Proszę Pana Zbigniewa Kołodzieja o przedstawienie opinii Komisji Rolnictwa.  

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 27 do protokołu. 
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Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Zbigniew Kołodziej: Komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 28 do protokołu 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Dziękuję. Czy ktoś  

z Państwa Radnych ma uwagi lub pytania? Nie widzę. Wobec braku uwag i pytań projekt uchwały  

w sprawie wyznaczenia aglomeracji Krzeszyce – druk nr 519 poddaję pod głosowanie. Kto z Państwa 

jest za podjęciem uchwały, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk zielony. Kto jest przeciw, proszę 

podnieść rękę i nacisnąć przycisk czerwony. Kto się wstrzymał, proszę podnieść rękę i nacisnąć 

przycisk niebieski.  

Za 23, przeciw 0, wstrzymało się 0.  

Stwierdzam, że uchwała została podjęta. 

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 29 do protokołu. 

Uchwała Nr XLII/493/13 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 2 grudnia 2013 r. w sprawie 

wyznaczenia aglomeracji Krzeszyce stanowi załącznik nr 30 do protokołu. 

 

Do punktu 13. 

Podjęcie uchwały w sprawie uzgodnienia granic wielkopolskiego obwodu łowieckiego nr 442, 

którego mniejsza część powierzchni gruntów znajduje się na terenie Województwa Lubuskiego  

– druk nr 514. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Mamy Pana dyrektora 

Marka Żeromskiego. Czy są wystąpienia klubowe? Nie ma. Proszę Pana Zbigniewa Kołodzieja  

o przedstawienie opinii Komisji.  

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 31 do protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Zbigniew Kołodziej: Opinia Komisji 

pozytywna. 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 32 do protokołu 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Dziękuję. Czy do projektu 

uchwały ktoś z Państwa Radnych ma uwagi lub pytania? Nie ma. Wobec braku uwag projekt uchwały  

w sprawie uzgodnienia granic wielkopolskiego obwodu łowieckiego nr 442, którego mniejsza część 

powierzchni gruntów znajduje się na terenie Województwa Lubuskiego – druk nr 514 poddaję pod 
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głosowanie. Kto z Państwa jest za podjęciem uchwały, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk 

zielony. Kto jest przeciw, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk czerwony. Kto się wstrzymał, proszę 

podnieść rękę i nacisnąć przycisk niebieski.  

Za 20, przeciw 0, wstrzymało się 1. 

Stwierdzam, że uchwała została podjęta. 

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 33 do protokołu. 

Uchwała Nr XLII/494/13 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 2 grudnia 2013 r. w sprawie 

uzgodnienia granic wielkopolskiego obwodu łowieckiego nr 442, którego mniejsza część powierzchni 

gruntów znajduje się na terenie Województwa Lubuskiego stanowi załącznik nr 34 do protokołu. 

 

Do punktu 14. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie w formie darowizny nieruchomości 

gruntowej zabudowanej, oznaczonej numerem ewidencyjnym działki 259/1, położonej w Uradzie, 

na rzecz Gminy Cybinka – druk nr 506. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Mamy Pana Romana Bąka, 

Dyrektora Departamentu Geodezji, Gospodarki Nieruchomościami i Planowania Przestrzennego. 

Proszę Panie dyrektorze. Moment jeszcze. Czy są wystąpienia klubowe w sprawie tej uchwały? Nie ma. 

Proszę Pana Roberta Palucha o przedstawienie opinii Komisji.  

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 35 do protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Rozwoju Województwa Robert Paluch: Pozytywna opinia. 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 36 do protokołu 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Dziękuję. Czy ktoś  

z Państwa Radnych posiada pytania? Nie ma. Wobec braku uwag projekt uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na przekazanie w formie darowizny nieruchomości gruntowej zabudowanej, oznaczonej 

numerem ewidencyjnym działki 259/1, położonej w Uradzie, na rzecz Gminy Cybinka – druk nr 506 

poddaję pod głosowanie. Kto jest za, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk zielony. Kto jest przeciw, 

proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk czerwony. Kto się wstrzymał, proszę podnieść rękę i nacisnąć 

przycisk niebieski.  

Za 22, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Stwierdzam, że uchwała została podjęta. 

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 37 do protokołu. 
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Uchwała Nr XLII/495/13 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 2 grudnia 2013 r. w sprawie 

wyrażenia zgody na przekazanie w formie darowizny nieruchomości gruntowej zabudowanej, 

oznaczonej numerem ewidencyjnym działki 259/1, położonej w Uradzie, na rzecz Gminy Cybinka 

stanowi załącznik nr 38 do protokołu. 

 

Do punktu 15. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny nieruchomości, będącej 

własnością Gminy Wschowa – druk nr 507. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Mamy dyrektora Romana 

Bąka. Czy są wystąpienia klubowe? Nie ma. Proszę Pana Roberta Palucha, Przewodniczącego Komisji 

Gospodarki i Rozwoju Województwa o opinię.  

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 39 do protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Rozwoju Województwa Robert Paluch: Pozytywna.  

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 40 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Dziękuję. Czy do projektu 

uchwały ktoś z Państwa Radnych ma uwagi lub pytania? Nie ma. Wobec braku uwag projekt uchwały  

w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny nieruchomości, będącej własnością Gminy 

Wschowa – druk nr 507 poddaję pod głosowanie. Kto jest za podjęciem uchwały, proszę podnieść rękę  

i nacisnąć przycisk zielony. Kto jest przeciw, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk czerwony. Kto się 

wstrzymał, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk niebieski.  

Za 22, przeciw 0, wstrzymało się 0.  

Stwierdzam, że uchwała została podjęta. 

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 41 do protokołu. 

Uchwała Nr XLII/496/13 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 2 grudnia 2013 r. w sprawie 

wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny nieruchomości, będącej własnością Gminy Wschowa stanowi 

załącznik nr 42 do protokołu. 

 

Do punktu 16. 

Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowej 

oznaczonej numerem ewidencyjnym działki 732/33 o pow. 0,0098 ha, położonej w Torzymiu, przy 

ul. Biernackiego – druk nr 515. 
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Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Mamy Pana dyrektora 

Romana Bąka. Czy są wystąpienia klubowe? Nie ma. Wobec tego, proszę Pana Roberta Palucha  

o przedstawienie opinii Komisji.  

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 43 do protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Rozwoju Województwa Robert Paluch: Komisja pozytywnie 

zaopiniowała ten projekt. 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 44 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Dziękuję. Czy ktoś  

z Państwa Radnych posiada pytania lub uwagi do projektu uchwały? Nie ma. Wobec braku uwag 

projekt uchwały w sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowej oznaczonej 

numerem ewidencyjnym działki 732/33 o pow. 0,0098 ha, położonej w Torzymiu, przy ul. Biernackiego  

– druk nr 515 poddaję pod głosowanie. Kto z Państwa Radnych jest za podjęciem uchwały, proszę 

podnieść rękę i nacisnąć przycisk zielony. Kto jest przeciw, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk 

czerwony. Kto się wstrzymał, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk niebieski.  

Za 19, przeciw 0, wstrzymało się 0.  

Stwierdzam, że uchwała została podjęta.  

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 45 do protokołu. 

Uchwała Nr XLII/497/13 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 2 grudnia 2013 r. w sprawie 

sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowej oznaczonej numerem ewidencyjnym 

działki 732/33 o pow. 0,0098 ha, położonej w Torzymiu, przy ul. Biernackiego stanowi załącznik nr 46 

do protokołu. 

 

Do punktu 16a. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny nieruchomości, będących 

własnością Powiatu Zielonogórskiego – druk nr 521. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Mamy dyrektora Romana 

Bąka. Czy są wystąpienia klubowe? Nie ma. Proszę Pana Roberta Palucha o opinię Komisji.  

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 47 do protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Rozwoju Województwa Robert Paluch: Pozytywna. 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 48 do protokołu. 
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Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Dziękuję. Czy ktoś  

z Państwa Radnych ma uwagi lub pytania do projektu uchwały? Nie ma. Wobec braku uwag projekt 

uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny nieruchomości, będących własnością 

Powiatu Zielonogórskiego – druk nr 521 poddaję pod głosowanie. Kto jest za podjęciem uchwały, 

proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk zielony. Kto jest przeciw, proszę podnieść rękę i nacisnąć 

przycisk czerwony. Kto się wstrzymał, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk niebieski.  

Za 22, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Stwierdzam, że uchwała została podjęta. 

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 49 do protokołu. 

Uchwała Nr XLII/498/13 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 2 grudnia 2013 r. w sprawie 

wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny nieruchomości, będących własnością Powiatu 

Zielonogórskiego stanowi załącznik nr 50 do protokołu. 

 

Do punktu 16b. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów najmu pomieszczeń 

w budynkach na działce nr 810/16 przy ul. Walczaka w Gorzowie Wlkp., stanowiącej własność 

Województwa Lubuskiego – druk nr 522. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Mamy dyrektora Romana 

Bąka. Czy są wystąpienia klubowe? Nie ma. Proszę Pana Roberta Palucha o przedstawienie opinii 

Komisji. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 51 do protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Rozwoju Województwa Robert Paluch: Opinia pozytywna. 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 52 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Dziękuję. Czy do projektu 

uchwały ktoś z Państwa Radnych ma uwagi lub pytania? Nie ma. Wobec braku uwag projekt uchwały  

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów najmu pomieszczeń w budynkach na działce 

nr 810/16 przy ul. Walczaka w Gorzowie Wlkp., stanowiącej własność Województwa Lubuskiego – druk 

nr 522 poddaję pod głosowanie. Kto jest za podjęciem uchwały, proszę podnieść rękę i nacisnąć 

przycisk zielony. Kto jest przeciw, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk czerwony. Kto się 

wstrzymał, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk niebieski. 

Za 23, przeciw 0, wstrzymało się 0. 
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Stwierdzam, że uchwała została podjęta. 

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 53 do protokołu. 

Uchwała Nr XLII/499/13 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 2 grudnia 2013 r. w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów najmu pomieszczeń w budynkach na działce nr 810/16 

przy ul. Walczaka w Gorzowie Wlkp., stanowiącej własność Województwa Lubuskiego stanowi 

załącznik nr 54 do protokołu. 

 

Do punktu 17. 

Podjęcie uchwały w sprawie zamiany statutu Szpitala Wojewódzkiego Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej im. Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze – druk 

nr 508. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Mamy Panią Łucję 

Wojewódzką, Dyrektora Departamentu Ochrony Zdrowia. Czy są wystąpienia klubowe? Nie ma. Proszę 

Panią Bożenę Osińską, Przewodniczącą Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych  

o przedstawienie opinii Komisji. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 55 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych Bożena Osińska: Opinia 

pozytywna. 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 56 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Dziękuję. Czy do projektu 

uchwały ktoś z Państwa Radnych ma uwagi lub pytania? Nie ma. Wobec braku uwag projekt uchwały  

w sprawie zmiany statutu Szpitala Wojewódzkiego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej im. Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze – druk nr 508 poddaję pod głosowanie. 

Kto jest za podjęciem uchwały, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk zielony. Kto jest przeciw, 

proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk czerwony. Kto się wstrzymał, proszę podnieść rękę i nacisnąć 

przycisk niebieski. 

Za 22, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Stwierdzam, że uchwała została podjęta. 

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 57 do protokołu. 
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Uchwała Nr XLII/500/13 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 2 grudnia 2013 r. w sprawie zamiany 

statutu Szpitala Wojewódzkiego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej im. Karola 

Marcinkowskiego w Zielonej Górze stanowi załącznik nr 58 do protokołu. 

 

Do punktu 18. 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji w 2012 roku Lubuskiej Strategii 

Ochrony Zdrowia na lata 2010-2013 – druk nr 509. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Mamy Panią Łucję 

Wojewódzką. Czy są wystąpienia klubowe? Proszę Panią Bożenę Osińską o przedstawienie opinii 

Komisji. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 59 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych Bożena Osińska: Opinia 

pozytywna.  

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 60 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Dziękuję. Czy do projektu 

uchwały ktoś z Państwa Radnych ma uwagi? Nie ma. Wobec braku uwag projekt uchwały w sprawie 

przyjęcia sprawozdania z realizacji w 2012 roku Lubuskiej Strategii Ochrony Zdrowia na lata 2010-2013 

– druk nr 509 poddaję pod głosowanie. Kto jest za, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk zielony. 

Kto jest przeciw, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk czerwony. Kto się wstrzymał, proszę 

podnieść rękę i nacisnąć przycisk niebieski. 

Za 21, przeciw, 0, wstrzymało się 0. 

Stwierdzam, że uchwała została podjęta. 

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 61 do protokołu. 

Uchwała Nr XLII/501/13 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 2 grudnia 2013 r. w sprawie przyjęcia 

sprawozdania z realizacji w 2012 roku Lubuskiej Strategii Ochrony Zdrowia na lata 2010-2013 stanowi 

załącznik nr 62 do protokołu. 

 

Do punktu 19. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej „Przychodnia Dworcowa” w Gorzowie Wlkp. – druk nr 510. 
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Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Mamy Panią dyrektor Łucję 

Wojewódzką. Czy są wystąpienia klubowe? Nie ma. Proszę Panią Bożenę Osińską o przedstawienie 

opinii Komisji. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 63 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych Bożena Osińska: Opinia 

pozytywna. 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 64 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Dziękuję. Czy 

są wystąpienia klubowe jeszcze? Czy ktoś z Państwa Radnych ma uwagi lub pytania? Nie ma. Wobec 

braku uwag projekt uchwały w sprawie zmiany statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej „Przychodnia Dworcowa” w Gorzowie Wlkp. – druk nr 510 poddaję pod głosowanie. Kto jest 

za podjęciem uchwały, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk zielony. Kto jest przeciw, proszę 

podnieść rękę i nacisnąć przycisk czerwony. Kto się wstrzymał, proszę podnieść rękę i nacisnąć 

przycisk niebieski. 

Za 22, przeciw 0, wstrzymało się 0.  

Stwierdzam, że uchwała została podjęta. 

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 65 do protokołu. 

Uchwała Nr XLII/502/13 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 2 grudnia 2013 r. w sprawie zmiany 

statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej „Przychodnia Dworcowa” w Gorzowie 

Wlkp. stanowi załącznik nr 66 do protokołu. 

 

Do punktu 20. 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr XXXIV/376/13 Sejmiku Województwa Lubuskiego  

z dnia 18 lutego 2013 r. w sprawie przystąpienia do prac nad opracowaniem Strategii Polityki 

Społecznej Województwa Lubuskiego na lata 2014-2020 oraz przyjęcia zasad, trybu  

i harmonogramu prac – druk nr 511. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Mamy Dyrektora 

Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej Pana Jakuba Piosika. Czy są wystąpienia klubowe? Nie ma. 

Proszę Panią Bożenę Osińską o przedstawienie opinii Komisji.  

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 67 do protokołu. 
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Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych Bożena Osińska: Opinia 

pozytywna. 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 68 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Dziękuję. Czy ktoś  

z Państwa Radnych ma uwagi lub pytania do projektu uchwały? Nie ma. Wobec braku uwag projekt 

uchwały zmieniającej uchwałę nr XXXIV/376/13 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 18 lutego 

2013 r. w sprawie przystąpienia do prac nad opracowaniem Strategii Polityki Społecznej Województwa 

Lubuskiego na lata 2014-2020 oraz przyjęcia zasad, trybu i harmonogramu prac – druk nr 511 poddaję 

pod głosowanie. Kto jest za podjęciem uchwały, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk zielony. 

Kto jest przeciw, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk czerwony. Kto się wstrzymał, proszę 

podnieść rękę i nacisnąć przycisk niebieski. 

Za 23, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Stwierdzam, że uchwała została podjęta. 

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 69 do protokołu. 

Uchwała Nr XLII/503/13 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 2 grudnia 2013 r. zmieniająca 

uchwałę nr XXXIV/376/13 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 18 lutego 2013 r. w sprawie 

przystąpienia do prac nad opracowaniem Strategii Polityki Społecznej Województwa Lubuskiego na lata 

2014-2020 oraz przyjęcia zasad, trybu i harmonogramu prac stanowi załącznik nr 70 do protokołu. 

 

Do punktu 21. 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Województwa Lubuskiego  

z organizacjami pozarządowymi w 2014 roku” – druk nr 512. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: O zabranie głosu proszę 

Pana Mirosława Glaza, Dyrektora Departamentu Infrastruktury Społecznej. Może najpierw, czy 

są wystąpienia klubowe? Nie ma. Proszę Panią Bożenę Osińską o przedstawienie opinii Komisji. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 71 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych Bożena Osińska: Opinia 

pozytywna.  

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 72 do protokołu. 
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Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Dziękuję. Proszę, Pani Lidia 

Gryko. 

 

Wiceprzewodnicząca Komisji Kultury, Edukacji, Sportu i Turystyki Lidia Gryko: Opinia Komisji 

pozytywna.  

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 73 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Dziękuję bardzo. Czy 

do projektu uchwały ktoś z Państwa ma uwagi lub pytania? Nie ma. Wobec braku uwag projekt uchwały  

w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Województwa Lubuskiego z organizacjami 

pozarządowymi w 2014 roku” – druk nr 512 poddaję pod głosowanie. Kto jest za, proszę podnieść rękę 

i nacisnąć przycisk zielony. Kto jest przeciw, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk czerwony. Kto się 

wstrzymał, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk niebieski. 

Za 23, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Stwierdzam, że uchwała została podjęta. 

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 74 do protokołu. 

Uchwała Nr XLII/504/13 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 2 grudnia 2013 r. w sprawie 

uchwalenia „Programu współpracy Województwa Lubuskiego z organizacjami pozarządowymi w 2014 

roku” stanowi załącznik nr 75 do protokołu. 

 

Do punktu 22. 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia „Programu Rozwoju Bazy Sportowej 

Województwa Lubuskiego na lata 2013-2015” – druk nr 520. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Mamy Pana Mirosława 

Glaza, Dyrektora Departamentu Infrastruktury Społecznej. Czy są wystąpienia klubowe? Nie ma. 

Proszę Pana Czesława Fiedorowicza, Przewodniczącego Komisji Kultury, Edukacji, Sportu i Turystyki  

o przedstawienie opinii Komisji. Pani Lidia Gryko, Wiceprzewodnicząca, proszę.   

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 76 do protokołu. 

 

Wiceprzewodnicząca Komisji Kultury, Edukacji, Sportu i Turystyki Lidia Gryko: Opinia Komisji 

pozytywna. 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 77 do protokołu. 
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Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Dziękuję bardzo. Czy 

do projektu uchwały ktoś z Państwa Radnych ma uwagi lub pytania? Nie ma. Czy ktoś chciał zabrać 

głos? Wobec tego projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia „Programu Rozwoju Bazy 

Sportowej Województwa Lubuskiego na lata 2013-2015” – druk nr 520 poddaję pod głosowanie. Kto 

z Państwa Radnych jest za, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk zielony. Kto jest przeciw, proszę 

podnieść rękę i nacisnąć przycisk czerwony. Kto się wstrzymał, proszę podnieść rękę i nacisnąć 

przycisk niebieski. 

Za 24, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Stwierdzam, że uchwała została podjęta. 

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 78 do protokołu. 

Uchwała Nr XLII/505/13 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 2 grudnia 2013 r. zmieniająca 

uchwałę w sprawie przyjęcia „Programu Rozwoju Bazy Sportowej Województwa Lubuskiego na lata 

2013-2015” stanowi załącznik nr 79 do protokołu. 

 

Do punktu 22a. 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXVIII/449/13 Sejmiku Województwa Lubuskiego  

z dnia 10 czerwca 2013 roku w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów o dofinansowanie 

robót budowlanych, na okres dłuższy niż 1 rok budżetowy – druk nr 523. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Mamy Pana dyrektora 

Jakuba Piosika. Czy są wystąpienia klubowe? Nie ma. Proszę Panią Radną Bożenę Osińską  

o przedstawienie opinii Komisji.  

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 80 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych Bożena Osińska: Opinia 

pozytywna. 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 81 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Dziękuję. Pan Mirosław 

Marcinkiewicz, opinia Komisji Budżetu i Finansów.  

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Mirosław Marcinkiewicz: Opinia pozytywna. 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 82 do protokołu. 
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Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Dziękuję. Czy do projektu 

uchwały ktoś z Państwa Radnych ma uwagi lub pytania? Nie widzę. Wobec braku uwag projekt uchwały 

zmieniającej uchwałę Nr XXXVIII/449/13 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 10 czerwca 2013 

roku w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów o dofinansowanie robót budowlanych, na okres 

dłuższy niż 1 rok budżetowy – druk nr 523 poddaję pod głosowanie. Kto z Państwa Radnych jest za, 

proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk zielony. Kto jest przeciw, proszę podnieść rękę i nacisnąć 

przycisk czerwony. Kto się wstrzymał, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk niebieski. 

Za 24, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Stwierdzam, że uchwała została podjęta. 

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 83 do protokołu. 

Uchwała Nr XLII/506/13 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 2 grudnia 2013 r. zmieniająca 

uchwałę Nr XXXVIII/449/13 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 10 czerwca 2013 roku w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie umów o dofinansowanie robót budowlanych, na okres dłuższy niż 1 rok 

budżetowy stanowi załącznik nr 84 do protokołu. 

 

Do punktu 23. 

Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian uchwały budżetowej Województwa Lubuskiego 

na 2013 rok – druk nr 516, wersja 2. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Mamy Panią Skarbnik 

Józefę Chalecką, Skarbnik Województwa. Czy są wystąpienia klubowe? Nie ma. Proszę Pana 

Mirosława Marcinkiewicza o opinię Komisji Budżetu i Finansów.  

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 85 do protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Mirosław Marcinkiewicz: Opinia Komisji pozytywna. 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 86 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Dziękuję. Czy ktoś  

z Państwa Radnych posiada uwagi lub pytania? Nie ma. Wobec braku uwag projekt uchwały w sprawie 

dokonania zmian uchwały budżetowej Województwa Lubuskiego na 2013 rok – druk nr 516,  

wersja 2 poddaję pod głosowanie. Kto jest za podjęciem uchwały, proszę podnieść rękę i nacisnąć 

przycisk zielony. Kto jest przeciw, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk czerwony. Kto się 

wstrzymał, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk niebieski. 

Za 17, przeciw 0, wstrzymało się 6. 
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Stwierdzam, że uchwała została podjęta. 

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 87 do protokołu. 

Uchwała Nr XLII/507/13 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 2 grudnia 2013 r. w sprawie 

dokonania zmian uchwały budżetowej Województwa Lubuskiego na 2013 rok stanowi załącznik nr 88 

do protokołu. 

 

Do punktu 24. 

Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa 

Lubuskiego na lata 2013-2024 – druk nr 517, wersja 2. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Mamy Panią Skarbnik, 

Panią Józefę Chalecką. Czy są wystąpienia klubowe? Nie ma. Proszę Pana Mirosława Marcinkiewicza, 

Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów o opinię. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 89 do protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Mirosław Marcinkiewicz: Opinia Komisji pozytywna.  

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 90 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Dziękuję. Czy do projektu 

uchwały ktoś z Państwa Radnych ma uwagi lub pytania? Nie ma. Nie ma również wystąpień klubowych. 

Wobec braku uwag projekt uchwały w sprawie dokonania zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Województwa Lubuskiego na lata 2013-2024 – druk nr 517, wersja 2 poddaję pod głosowanie. 

Kto z Państwa Radnych jest za, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk zielony. Kto jest przeciw, 

proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk czerwony. Kto się wstrzymał, proszę podnieść rękę i nacisnąć 

przycisk niebieski. 

Za 18, przeciw 0, wstrzymało się 6. 

Stwierdzam, że uchwała została podjęta. 

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 91 do protokołu. 

Uchwała Nr XLII/508/13 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 2 grudnia 2013 r. w sprawie 

dokonania zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Lubuskiego na lata 2013-2024 

stanowi załącznik nr 92 do protokołu. 

 

 

 



55 

 

Do punktu 24a. 

Podjęcie uchwały w sprawie nadania „Odznaki Honorowej za Zasługi dla Województwa 

Lubuskiego” – druk nr 524. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 93 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Szanowni Państwo, w dniu 

dzisiejszym odbyła się Kapituła Odznaki Honorowej za Zasługi dla Województwa Lubuskiego. Efektem 

jej obrad jest przełożony projekt uchwały. Mamy na nim cztery nazwiska. Chcę przypomnieć, że na 

Kapitule było 29 wniosków. Czyli jest to 1/7 wniosków, które przeszły i były przedmiotem obrad Kapituły. 

Czy są wystąpienia klubowe do przedstawionego projektu uchwały? Czy ktoś z Państwa Radnych ma 

uwagi lub pytania? Nie ma. Wobec braku uwag projekt uchwały w sprawie nadania „Odznaki Honorowej 

za Zasługi dla Województwa Lubuskiego” – druk nr 524 poddaję pod głosowanie. Kto jest za podjęciem 

uchwały, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk zielony. Kto jest przeciw, proszę podnieść rękę  

i nacisnąć przycisk czerwony. Kto się wstrzymał, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk niebieski. 

Za 22, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Stwierdzam, że uchwała została podjęta. 

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 94 do protokołu. 

Uchwała Nr XLII/509/13 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 2 grudnia 2013 r. w sprawie nadania 

„Odznaki Honorowej za Zasługi dla Województwa Lubuskiego” stanowi załącznik nr 95 do protokołu. 

 

Do punktu 24b. 

Stanowisko Sejmiku Województwa Lubuskiego w sprawie likwidacji Oddziału Laboratoryjnego 

w Powiatowej Stacji Sanitarno - Epidemiologicznej w Międzyrzeczu i Nowej Soli.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: W przerwie obradowała 

Komisja Zdrowia. Jak rozumiem to stanowisko zostało wypracowane. Czyli, Pani Przewodnicząca 

opinia Komisji jest pozytywna, tak? 

Projekt stanowiska stanowi załącznik nr 96 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych Bożena Osińska: Tak, 

z drobnymi zmianami opinia pozytywna.  

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 97 do protokołu. 
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Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Czy wszyscy Radni 

otrzymali przedstawiony tekst stanowiska? Odczytać je? Wszyscy mają tak, jednolity tekst stanowiska 

wypracowanego na Komisji. Wobec tego proponuję to stanowisko Sejmiku Województwa Lubuskiego  

w formie wypracowanej przez Komisję Zdrowia poddać pod głosowanie. Kto z Państwa Radnych jest za 

przyjęciem stanowiska, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk zielony. Kto jest przeciw, proszę 

podnieść rękę i nacisnąć przycisk czerwony. Kto się wstrzymał, proszę podnieść rękę i nacisnąć 

przycisk niebieski. 

Za 21, przeciw 0, wstrzymało się 2. 

Stwierdzam, że Sejmik stanowisko w wyżej wymienionej sprawie podjął. 

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 98 do protokołu. 

Stanowisko Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 2 grudnia 2013 r. w sprawie likwidacji Oddziału 

Laboratoryjnego w Powiatowej Stacji Sanitarno - Epidemiologicznej w Międzyrzeczu i Nowej Soli 

stanowi załącznik nr 99 do protokołu. 

 

Do punktu 25. 

Przyjęcie protokołu z 41 sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Przypominam, że protokół  

z 41 sesji Sejmiku był dostępny do wglądu podczas dzisiejszej sesji.Czy mają Państwo uwagi 

do protokołu? Nie ma. Wobec braku uwag protokół z 41 sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego 

poddaję pod głosowanie. Kto jest za przyjęciem protokołu, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk 

zielony. Kto jest przeciw, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk czerwony. Kto się wstrzymał, proszę 

podnieść rękę i nacisnąć przycisk niebieski. 

Za 20, przeciw 0, wstrzymało się 3. 

Stwierdzam, że protokół z 41 sesji Sejmiku został przyjęty. 

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 100 do protokołu. 

 

Do punktu 26. 

Sprawy różne. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Szanowni Państwo, chcę 

poinformować, że następna sesja jest planowana na 20 grudnia br. w Pałacu w Wiechlicach na godzinę 

10:00. Będzie to sesja budżetowa. Wszystkie sprawy organizacyjne związane z tą sesją, proszę 

załatwiać bezpośrednio z Panią dyrektor biura, Panią Katarzyną Jurczak. Liczę tutaj na dyscyplinę  
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i odpowiedzialność Radnych również. Czy w tym punkcie ktoś z Państwa Radnych chce zabrać głos? 

Proszę, Pan Grabarek. 

 

Radny Województwa Lubuskiego Grzegorz Grabarek: Panie Przewodniczący, ja mam takie pytanie - 

dlaczego nie został udzielony głos Panu Burmistrzowi ze Skwierzyny?  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Panie Radny, Pan nie 

docenia Prezydium Sejmiku i członków Zarządu Województwa. Proszę bardzo, mamy teraz chwilę 

czasu. Rozumiem, że radni już wyczerpali porządek. Proszę Pana Burmistrza Skwierzyny o zabranie 

głosu. Oczywiście chcę przypomnieć, że ten problem Panie Burmistrzu i tutaj Szanowni Państwo Radni 

jest znany wszystkim. Wobec tego liczę na krótkie, syntetyczne wystąpienie, Panie Burmistrzu.    

 

Burmistrz Skwierzyny Tomasz Watros: Panie Przewodniczący. Pani Marszałek. Szanowni Radni. 

Szanowni Państwo. Tylko chciałbym poruszyć dwie kwestie, które może nie dla wszystkich z Państwa 

są tutaj jasne. Po pierwsze cały czas mówimy o Skwierzynie. Mamy to szczęście i nieszczęście, 

że właśnie w Skwierzynie ten most jest zlokalizowany, ale tak naprawdę kilku burmistrzów i wójtów pod 

tym apelem się podpisało, dokładnie siedmiu i myślę, że tak to należy traktować. To jest kilkadziesiąt 

tysięcy ludzi, to jest kilka gmin i kilka powiatów, dla których ten most stanowi jedyną szansę i przeprawę 

do drogi krajowej S3, która w maju ma być przecież otwarta i dalej do autostrady A2. Proszę Państwa, 

chciałbym tylko zwrócić uwagę na dwie takie moim zdaniem bardzo istotne kwestie. Po pierwsze, 

bardzo by nam zależało, żeby ta inwestycja rozpoczęła się w roku 2014 z kilku powodów. Przede 

wszystkim będzie to ukoronowanie Państwa i mojej pracy. Od lat o tej inwestycji się mówiło, wiele lat 

tą inwestycję się przesuwało. Mieszkańcy, przedsiębiorcy, rolnicy są już po prostu tym zmęczeni. I mój 

dzisiejszy głos, proszę traktować, jako głos społeczeństwa, a nie mój, jako Burmistrza Skwierzyny. 

Chciałbym bardzo podkreślić to znaczenie i też bardzo chciałbym Państwu powiedzieć o jednej bardzo 

ważnej rzeczy. Ta rzecz to, proszę Państwa dwie działki, których właścicielem jest Gmina Skwierzyna. 

I od lat jesteśmy naciskani przez radnych, przez mieszkańców, żeby nie uszczuplać dochodów własnej 

gminy i żeby te działki, na które jest chętny inwestor prywatny sprzedać. Mamy ważne operaty 

szacunkowe. Kilak lat z rzędu taką rozmowę z Dyrektorem Zarządu Dróg Wojewódzkich toczyliśmy. 

I oto, co Pan dyrektor nam odpowiedział: pragniemy ponownie zaznaczyć, że działka w Skwierzynie jest 

niezbędna w celu zlokalizowania na niej dojazdu do tymczasowego mostu objazdowego. Jest 

to konieczne dla utrzymania ciągłości ruchu pojazdów przez rzekę Wartę w Skwierzynie na czas 

rozbiórki i budowy mostu stałego. Wartość tych działek to jest 500 tys. zł. Jak tutaj jeden z Radnych 

powiedział, jeśli ja nie będę miał 500 tys. zł w przyszłym budżecie, to tak naprawdę dla mnie 
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perspektywa finansowa kolejna to 1,5 mln zł, albo 2 mln zł mniej, ponieważ jeśli 0,5 mln zł nie mam 

na wkłady własne do projektów, to pytanie - skąd mam to wziąć? Bardzo by nam zależało na tym, żeby 

tych działek nie sprzedawać i tak naprawdę my czekaliśmy trzy lata i będziemy musieli czekać, jeśli 

się Państwo na to zdecydujecie kolejne dwa, albo trzy. Jesteśmy w stanie to przeczekać, 

ale chcielibyśmy mieć od Państwa jasny sygnał. I ja mam taką propozycję. Ośmielę się mieć taką 

propozycję. Żebyście Państwo przynajmniej spróbowali zabezpieczyć środki na wybudowanie 

przeprawy zastępczej i to w zupełności, myślę by nas wszystkich zadowoliło. To jest ta właśnie druga 

rzecz, o której chciałem powiedzieć po rozmowie z dyrektorem Szulcem, że most zastępczy nie miał 

by ograniczenia tonażu. I to nas już w pełni satysfakcjonuje w roku 2014, żeby rolnicy spokojnie mogli 

zwieść swoje zbiory, żeby firmy transportowe, zarówno te z Drezdenka, Strzelec, jak i ze Skwierzyny, 

a to są tysiące pojazdów ciężkich, mogły swobodnie przejeżdżać. Ponieważ dziś mamy co drugi dzień, 

albo ITD na tej drodze, albo policję. Proszę Państwa, mnie dzisiaj przetransportowanie jednej wywrotki 

piasku kosztuje trzykrotnie więcej niż wartość tego piasku. Tylko dlatego, że do sześciu Sołectw, 

a siedem w naszej gminie ich jest, muszę go dowozić, albo przez Międzychód, albo przez Gorzów, choć 

wioski są oddalone od Skwierzyny o 5, 7, 10 km. To tak naprawdę narażanie nie tylko gminy, ale 

również takich instytucji, jak Nadleśnictwo chociażby. Nasz nadleśniczy zwożąc drewno z lasu 

w okolicach Bledzewa, wozi to drewno przez Gorzów do tartaku w Trzebiczu. To jest 50, 60 km. Licząc 

od Gorzowa mógłby jeździć 30 km. To są tak, jak powiedziałem setki tysięcy zł wydawanych kompletnie 

niepotrzebnie. My wiemy, że wybudowanie samej przeprawy zastępczej to koszt nie więcej niż 2 mln zł. 

I proszę Państwa, tylko o to by nam chodziło. Jeśli ta inwestycja się rozpocznie, to wszyscy wiemy, 

że ona się czy w 2016, czy nawet w 2017 zakończy. Ale może uczyńmy jakiś kompromis i o to chciałem 

tylko Państwa prosić. Bardzo dziękuję. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Dziękuję bardzo Panie 

Burmistrzu. Proszę bardzo. Rozumiem, że to wyczerpuje punkt 26 – sprawy różne. Przechodzimy 

do punktu 27.         

 

Do punktu 27. 

Zamknięcie obrad 42 sesji Sejmiku. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Szanowni Państwo, 

zamykam obrady 42 zwyczajnej sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego kadencji 2010-2014. Dziękuję 

Radnym, zaproszonym gościom i wszystkim obecnym za udział w jej obradach. 

 




